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Artikel 1

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1 voor
de uitgaven met betrekking tot de werkingskosten
van de organen en diensten van de Vlaamse Ge-
meenschap, voor het begrotingsjaar 2001 worden
aangepast volgens de omstandige vermeldingen in
de bij dit decreet gevoegde tabel ten beloop van :

(miljoen frank)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordonnan-
gesplitste gings- cerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor 
het lopend jaar 285,4 520,2 –

Verminderingen – – -322,9

Bijkredieten voor 
vorige jaren 87,1 – –  

Artikel 2

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 127 tot 129 van de Grondwet
voor het begrotingsjaar 2001 worden aangepast
volgens de omstandige vermeldingen in de bij dit
decreet gevoegde tabel ten beloop van :

(miljoen frank)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordonnan-
gesplitste gings- cerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor 
het lopend jaar – 112,1 22,2

Verminderingen -2.293,6 – –

Bijkredieten voor 
vorige jaren 371,1 – –

Artikel 3

De kredieten ingeschreven onder Afdeling 1, voor
de uitgaven met betrekking tot de bevoegdheden
verleend bij artikel 39 van de Grondwet voor het
begrotingsjaar 2001 worden aangepast volgens de
omstandige vermeldingen in de bij dit decreet ge-
voegde tabel ten beloop van :

(miljoen frank)

Gesplitste kredieten

Aanpassingen Niet- Vastleg- Ordonnan-
gesplitste gings- cerings-
kredieten kredieten kredieten

Bijkredieten voor 
het lopend jaar – – 104,8

Verminderingen -746,8 -416,4 –

Bijkredieten voor 
vorige jaren 160,0 – –  

Artikel 4

De raming van de variabele kredieten m.b.t. de
werkingskosten der organen en diensten van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 wordt aangepast volgens de omstandige ver-
meldingen in de bij dit decreet toegevoegde tabel
ten beloop van :

(miljoen frank)

Aanpassingen

Vermeerderingen 104,1

Verminderingen –

Artikel 5

De raming der variabele kredieten voor de aange-
legenheden bedoeld bij artikel 127 tot 129 van de
Grondwet voor het begrotingsjaar 2001 wordt aan-
gepast volgens de omstandige vermeldingen in de
bij dit decreet toegevoegde tabel ten beloop van :

(miljoen frank)

Aanpassingen

Vermeerderingen 296,6

Verminderingen –

Artikel 6

De raming van de leningen voorzien onder Titel III
wordt, wat betreft het begrotingsjaar 2001, aange-
past ten beloop van :

(miljoen frank)

Aanpassingen

Vermeerderingen 11.378,3

Verminderingen –
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Artikel 7

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd de
afrekeningen, contractuele verbintenissen en ande-
re verplichtingen lastens BA 14.07 van het pro-
gramma 63.10 aan te rekenen op BA 14.08 van dit
zelfde programma 63.10.

Artikel 8

§ 1. In artikel 9, punt k) van het decreet van 22 de-
cember 2000 houdende de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 2001 wordt in de tweede alinea het be-
drag van " 50000 frank " vervangen door het be-
drag van " 100000 frank ".

§ 2. Wordt ingevoegd in artikel 9 van het decreet
van 22 december 2000 houdende de algemene uit-
gavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
voor het begrotingsjaar 2001 een punt w), waarvan
de tekst luidt :

"w)mogen met geldvoorschotten worden betaald,
ongeacht het bedrag, de aan OVAM verschul-
digde milieuheffingen voor het storten van bag-
gerspecie en de aan de VMM verschuldigde mi-
lieuheffingen op de verontreiniging van opper-
vlaktewateren.".

Artikel 9

Artikel 10, punt g) van het decreet van 22 decem-
ber 2000 houdende de algemene uitgavenbegroting
van de Vlaamse Gemeenschap voor het begro-
tingsjaar 2001 wordt vervangen door :

"g) de aflossingen van kapitaal en rente onder or-
ganisatieafdeling 24, programma 40, 80 en 90.".

Artikel 10

§ 1. In afwijking van de bepalingen van artikel 34
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit, worden de vastleggingen samen met de
kredietsaldi voor vastleggingen en ordonnancering
voor onderstaande basisallocaties op 31 december
2001 naar het begrotingsjaar 2002 overgedragen en
samengevoegd met de kredieten van dat jaar :

Organisatie- Programma Basisallocatie
afdeling

24 10 45.40
45 30 74.80

§ 2. In afwijking op de bepalingen van artikel 34
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de bepalingen van dit artikel, wordt
het onbelast kredietsaldo van onderstaande basis-
allocatie op 31 december 2001 naar het begrotings-
jaar jaar 2002 overgedragen en samengevoegd met
de kredieten voor dat jaar :

Organisatie- Programma Basisallocatie
afdeling

62 40 53.05
24 60 11.01

Artikel 11

Wordt toegevoegd aan artikel 12, §1, van het de-
creet van 22 december 2000 houdende de algeme-
ne uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 2001 :

Organisatie- Programma Basisallocatie
afdeling

24 10 21.01

Artikel 12

§ 1.De tekstomschrijvingen en/of bedragen voor-
zien onder artikel 14 van het decreet van 22 de-
cember 2000 houdende de algemene uitgaven-
begroting van de Vlaamse Gemeenschap voor
het begrotingsjaar 2001 worden als volgt aange-
past :
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Pr BA Teksten K.S Bedrag

41.40 34.01 Subsidies aan verenigingen die gezinseducatie bieden en aan initiatief- 
nemers die activiteiten inzake opvoedingsondersteuning organiseren 

45.20 33.14 Subsidies voor sociaalartistieke en kunsteducatieve projecten Ngk 109,0

45.30 33.05 Subsidies voor ontsluiting van het memoriaal van de Vlaamse Gemeen-
schap aan de vzw Bedevaart naar de Graven aan de IJzer Ngk 2,0

45.30 33.68 Subsidies aan de landelijke erfgoedcoördinatie Ngk 4,0

45.40 33.29 Subsidie aan de vzw De Singel Ngk 105,6

45.40 33.43 Subsidie aan de vzw Philharmonie van Vlaanderen Ngk 204,4

45.50 33.10 Subsidies aan het steunpunt voor sociaal cultureel werk voor de uitbouw 
van een Vlaams steunpunt voor de uitvoering van de culturele 
programma’s van de Europese Unie Ngk 2,5

51.50 52.40 Subsidie voor promotie en voorlichting over warmtekrachtkoppeling

62.10 43.23 Subsidies aan gemeenten voor de opmaak van gemeentelijke ruimtelijke 
uitvoeringsplannen en gemeentelijke plannen van aanleg

62.20 33.02 Subsidies voor vormingsbehoeften van het vakmanschap ten behoeve 
van diverse restauratiewerkzaamheden

62.20 53.06 Subsidie voor restauratiewerken aan het jongerenopleidingsschip 
"Pastor Pype"

§ 2. Binnen de perken van de betrokken basisallo-
caties kunnen subsidies worden verstrekt op on-
derstaande basisallocaties gedurende het begro-
tingsjaar 2001 :

Pr BA Teksten K.S Bedrag
11.20 33.10 Subsidie aan de Internationale Conferentie Vredesmusea

11.20 33.11 Subsidie aan de vereniging voor Overheidscommunicatie

12.10 30.03 Subsidie aan Belgian Flanders Exchange Center

33.20 41.25 Starttoelage voor de Universiteit Antwerpen ten bate van 
het Instituut voor Ontwikkelingsbeleid en – beheer

33.20 41.26 Subsidie voor de V.U.B. ten behoeve van het Instituut voor Europese 
Studiën

33.20 41.27 Subsidie voor het Limburgs Universitair Centrum ten behoeve van de 
transnationale Universiteit Limburg ( tUL )

41.30 33.09 Subsidiëring als tegemoetkoming in de einde-opstalvergoeding bij 
onroerende leasingovereenkomst van private serviceflats- bevak

41.30 34.04 Subsidies ter ondersteuning van experimentele initiatieven
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Pr BA Teksten K.S Bedrag
41.30 34.08 Rusthuizen-opname van de logistieke functie in de personeelsnormen

van de erkende rusthuizen in aansluiting op de regularisatie van de
DAC-statuten

41.30 34.11 Subsidiëring van demonstratieprojecten

41.30 43.02 Subsidiëring als tegemoetkoming in de einde-opstalvergoeding bij 
onroerende leasingovereenkomst van openbare serviceflats- bevak

41.40 34.07 Subsidies aan kraamcentra

41.70 34.24 Subsidies voor de uitbouw van een welzijnsgerichte benadering van 
criminaliteit, onveiligheid(sgevoelens) en slachtofferzorg

42.20 33.27 Subsidies in verband met epidemiologisch onderzoek en indicatoren-
verzameling

42.20 33.52 Subsidie ten behoeve van de interculturele bemiddelaars

45.10 33.34 Subsidie aan de vzw Instituut Topsport Vlaanderen ( pro memorie ) Ngk 0,0

45.20 33.58 Tussenkomsten aan de erkende organisaties voor volksontwikkelings-
werk, die lid zijn van de FOV (decreet van [....])

45.30 34.02 Subsidies voor initiatieven op het vlak van de architectuur,
de vormgeving en de toegepaste kunsten Bvj 0,7

45.50 33.14 Subsidies voor initiatieven in het kader van het Belgisch voorzitterschap 
van de Europese Unie in 2001 Ngk 0,0

51.10 33.04 Subsidies in het kader van de cofinanciering voor de uitvoering van 
streekcharterprojecten in het kader van het vernieuwd regionaal-
economisch beleid

51.40 30.01 Subsidies voor haalbaarheidsstudies met betrekking tot bouw- en milieu-
projecten in het buitenland met Vlaamse betrokkenheid

51.50 30.01 Subsidies voor energieprojecten die kaderen binnen ontwikkelings-
samenwerking

53.10 43.08 Subsidiëring pilootprojecten m.b.t. de samenwerking tussen gemeenten 
en OCMW’s.

54.10 31.01 Subsidies in het kader van de plattelandsontwikkeling en de daarmee 
verbonden communautaire initiatieven LEADER en PESCA

54.10 31.05 Subsidies in het kader van de ondersteuning van beleidsgericht en 
praktijkgericht onderzoek inzake de landbouw

62.10 43.04 Subsidie voor het toekennen van de jaarlijkse ruimtelijke planningsprijs

64.10 31.08 Dotatie aan de N.V. Zeekanaal en Watergebonden Grondbeheer 
Vlaanderen voor de uitvoering van gewone onderhoudswerken op de 
door haar beheerde waterwegen en aanhorigheden, allerhande kosten 
betreffende het onderhoud met inbegrip van uitrusting

69.90 30.01 Subsidies voor ontwikkelingssamenwerking
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Pr BA Teksten K.S Bedrag
71.10 41.05 Vlaams elektronisch netwerk

72.10 41.02 Subsidie aan de vzw Audiovisueel Fonds 

§ 3. De bedragen voorzien onder artikel 14 van het
decreet van 22 december 2000 houdende de alge-
mene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeen-
schap voor het begrotingsjaar 2001 wordt aange-
past als onderstaand :

(in miljoen frank)

Pr BA Teksten K.S Bedrag
45.20 33.15 Subsidies ter bevordering van de cultuurparticipatie Ngk 0,0

45.20 33.39 Subsidies aan het Intercultureel Centrum voor Migranten Ngk 15,3

45.20 33.54 Subsidie aan de vzw Cultuur voor bijzondere doelgroepen Ngk 12,5

45.20 33.56 Subsidie aan het steunpunt voor het sociaal-cultureel werk Ngk 47,0

45.30 33.69 Subsidies aan de initiatieven op het vlak van participatie ( pro memorie ) Ngk 0,0

45.30 34.03 Subsidies voor de toekenning van de prijzen van de Vlaamse 
Gemeenschap Ngk 2,0

45.40 33.12 Subsidies aan participatieprojecten ( pro memorie ) Ngk 0,0

45.40 33.21 Subsidies aan projecten in het kader van de leesbevordering en ter be-
vordering van de leescultuur Ngk 16,7

45.50 33.02 Subsidie aan de vzw Brussel 2000 Europese cultuurstad Ngk 2,0

45.50 33.05 Subsidies met betrekking tot internationale culturele samenwerking Ngk 226,3

45.50 33.11 Subsidies aan verenigingen voor het organiseren van activiteiten en 
projecten met sociaal-cultureel en artistiek belang Ngk 5,9

45.50 33.13 Subsidies voor grote culturele evenementen Ngk 58,5

§ 4. Onderstaande basisallocaties , voorzien onder
artikel 14 van het decreet van 22 december 2000
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001, worden geschrapt in de opsomming van arti-
kel 14 :

Pr BA Teksten K.S Bedrag
33.20 33.47 Subsidie aan de Nederlandse Taalunie ten bate van de Commissie 

Lexicografische Vertaalvoorzieningen

33.30 40.02 Subsidiering projecten Grenslandenbeleid

54.10 51.02 Ondersteuning van het beleidsgericht en praktijkgericht onderzoek 
inzake landbouw
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Pr BA Teksten K.S Bedrag

62.10 43.20 Subsidies aan gemeenten voor de opmaak van een gemeentelijk 
ruimtelijk structuurplan, van gemeentelijke plannen van aanleg en 
gemeentelijke ruimtelijke uitvoeringsplannen 
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Artikel 13

Artikel 25 van het decreet van 22 december 2000
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 wordt vervangen door wat volgt :

"Aan het Vlaams Instituut voor de Bevordering
van het Wetenschappelijk Onderzoek in de Indu-
strie (IWT – Vlaanderen) wordt een vastleggings-
machtiging verleend voor de projecten op initiatief
van bedrijven en innovatie – samenwerkingsver-
banden ten beloop van 3.337.200.000 frank in het
kader van zijn opdracht vastgesteld in het decreet
van 23 januari 1991.

Het Vlaams Instituut voor de Bevordering van het
Wetenschappelijk Onderzoek in de Industrie (IWT
– Vlaanderen) wordt ertoe gemachtigd in opdracht
van de Vlaamse regering voor een bedrag van
1.325.100.000 frank aan verbintenissen aan te gaan
voor acties van technologische innovatie. IWT –
Vlaanderen wordt belast met de uitvoering, de fi-
nanciële en administratieve afhandeling van de op-
drachten.

De minister bevoegd voor het wetenschaps- en
technologische innovatiebeleid kan, na akkoord
van de minister bevoegd voor financiën en begro-
ting, onderling en gelijktijdig overschrijvingen uit-
voeren tussen de vastleggingsmachtiging verleend
aan het IWT – Vlaanderen voor projecten op ini-
tiatief van bedrijven en innovatie – samenwerkings
– verbanden en de vastleggingsmachtiging verleend
aan het IWT – Vlaanderen voor acties van techno-
logische innovatie op initiatief van de Vlaamse re-
gering.".

Artikel 14

In artikel 60 van het decreet van 22 december 2000
houdende de algemene uitgavenbegroting van de
Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 wordt , onder de afdeling "Volksontwikkeling
en Bibliotheken" de vzw "cultuur voor senioren"
geschrapt en vervangen door "de vzw Cultuur voor
bijzondere doelgroepen".

Artikel 15

§ 1. In artikel 61 van het decreet van 22 december
2000 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001, onderstaande vermeldingen toevoegen :

"77. het Vlaams Fonds voor éénmalige investerin-
gen en schuldafbouw

78. allerhande uitgaven voor personeel, uitrusting
en werking ten behoeve van de commissaris-
sen van de Vlaamse regering

79. uitgaven met betrekking tot de terbeschikking-
gestelden voorafgaand aan het pensioen.".

§ 2. In artikel 61 van het decreet van 22 december
2000 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 de tekst van punt 64 ) en punt 74) respectie-
velijk vervangen door wat volgt :

"64. Het Instituut Prins Leopold voor Tropische
Geneeskunde en de Vlerick Leuven Gent Ma-
nagement School

74. de begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 12 juni 1991 betreffende de
universiteiten in de Vlaamse Gemeenschap
(art. 167,168,169,169 bis en 169 quater ).".

§ 3. In artikel 61 van het decreet van 22 december
2000 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 onderstaand punt 67) schrappen :

"67. de begunstigden gesubsidieerd op basis van
het decreet van 18 mei 1999 betreffende som-
mige instellingen van openbaar nut voor 
postinitieel onderwijs, wetenschappelijk onder-
zoek en wetenschappelijke dienstverlening.".

Artikel 16

Artikel 62, § 3, van het decreet van 22 december
2000 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotingsjaar
2001 wordt aangepast als volgt :



"§ 3. Onverminderd de regels bepaald in artikel 50
van de gecoördineerde wetten op de rijkscompta-
biliteit en van de regels bepaald in artikel 41 van
de gecoördineerde wetten op de rijkscomptabiliteit
worden vrijgesteld van het voorafgaand visum van
het Rekenhof de tegemoetkomingen toegekend in
de last van hypothecaire leningen aangegaan met
het oog op het bouwen, kopen en verbouwen van
woningen alsook de tegemoetkomingen bij het
bouwen van een nieuwe woning of bij het uitvoe-
ren van werken aan een woning, de aanpassings- en
verbeteringspremie en de tegemoetkoming in de
huursubsidie.".

Artikel 17

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Fonds voor Pre-
ventie en Sanering inzake Leefmilieu en Natuurbe-
houd", afgekort Mina – Fonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
47.504.800.000 Bef en voor de uitgaven
47.504.800.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 Bef en 0 Bef.

Voor wat het begrotingsjaar 2001 betreft, wordt op
het Minafonds, aan de minister, bevoegd voor het
leefmilieu, een vastleggingsmachtiging ten beloop
van 28.550.700.000 Bef verleend, verhoogd met een
bedrag van maximaal 204.800.000 frank aan over te
dragen vastleggingskredieten op artikel 2.28.

De minister bevoegd voor het leefmilieu wordt
ertoe gemachtigd de ordonnanceringen van de uit-
gaven die in de loop van de vorige begrotingsjaren
werden vastgelegd in het kader van het Minaplan 2
ten laste van de vastleggingskredieten van artikel
2.19 , aan te rekenen op de ordonnanceringskredie-
ten van de artikelen 2.28, 2.29,3.2,3.20 en 3.21.

In afwijking van artikel 35 van de gecoördineerde
wetten op de Rijkscomptabiliteit wordt het saldo
van artikel 2.28 in vastleggingskredieten , ten be-
loop van maximaal 204.800.000, op 31 december
2000 naar het begrotingsjaar 2001 overgedragen en
samengevoegd met de kredieten van artikel 2.28
voor het begrotingsjaar 2001.

De Vlaamse minister bevoegd voor het Leefmilieu,
wordt ertoe gemachtigd de kredieten vastgelegd
tijdens de vorige begrotingsjaren op artikel 2.19 in
het kader van het mestactieplan, ten beloop van

maximum 1.000.000.000 Bef aan te wenden voor de
uitgaven in het kader van de structurele maatrege-
len voor de veeteeltsector.

Binnen de perken van de kredieten op onderstaan-
de basisallocaties van de DAB Minafonds wordt de
minister bevoegd voor het Leefmilieu gemachtigd
om subsidies toe te kennen :

Artikel Omschrijving

2.4 Lopende uitgaven en subsidies in toe-
passing van het afvalstoffenplan met
inbegrip van de daartoe bestemde
overdrachten aan OVAM

2.5 Lopende uitgaven in het kader van het
natuurontwikkelingsplan

2.7 Lopende uitgaven i.v.m. het Presti pro-
gramma en andere projecten voor mi-
lieutechnologie en bedrijfsinterne mi-
lieuzorg

2.12 Tegemoetkomingen aan de gemeente-
besturen ingevolge de milieuconve-
nanten met het Vlaams Gewest

2.13 Tegemoetkomingen aan de provincie-
besturen ingevolge milieuconvenanten
met het Vlaams Gewest

2.27 Allerhande uitgaven i.v.m. informatie,
educatie, sensibiliseringscampagnes en
internationale samenwerking : toela-
gen en subsidies

2.29 Subsidies i.v.m. het extra milieu–en na-
tuurbeleid ter uitvoering van het Mi-
naplan.

3.2 Subsidies aan verenigingen en openba-
re besturen voor verwerving van patri-
monium bij toepassing van het extra
milieu- en natuurbeleid ter uitvoering
van het Minaplan  

Artikel 18

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Hogere Zee-
vaartschool".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
51.400.000. Bef en voor de uitgaven 51.400.000 Bef.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd respectievelijk op  0  Bef en  0 Bef.

Artikel 19

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Ant-
werpen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
181.300.000 Bef en voor de uitgaven 181.300.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

§ 2. De Dienst met Afzonderlijk Beheer wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting en in
de mate dat de in § 1 vermelde ontvangsten effec-
tief gerealiseerd worden, een bedrag van
210.000.000 Bef vast te leggen.

Artikel 20

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Luchthaven Oos-
tende".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
540.700.000 Bef en voor de uitgaven 540.700.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

§ 2. De Dienst met Afzonderlijk Beheer wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting en in
de mate dat de in § 1 vermelde ontvangsten effec-
tief gerealiseerd worden een bedrag van
432.300.000 Bef vast te leggen.

Artikel 21

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Instituut van het
Archeologisch Patrimonium".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
152.500.000 Bef en voor de uitgaven 152.500.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0  Bef en op 0 Bef.

Artikel 22

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Vlaams Infra-
structuurfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
48.748.700.000 Bef en voor de uitgaven
48.748.700.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

§ 2. Onderstaande basisallocaties van de begroting
van de DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" mogen
uitgaven dekken met betrekking tot vorige jaren :

OA PR BA OA PR BA

63 00 12.30 69 00 01.00
63 00 12.50 69 00 11.00
63 00 34.40 69 00 11.01
64 00 12.51 69 00 11.02
64 00 31.22 69 00 12.00
64 00 34.40 69 00 12.01
64 00 51.22
64 00 81.11 69 00 12.31
64 20 03.30 69 00 33.01

§ 3. De dienst met afzonderlijk beheer Vlaams In-
frastructuurfonds wordt ertoe gemachtigd ten laste
van zijn begroting en in de mate dat de in § 1 ver-
melde ontvangsten effectief worden gerealiseerd
een bedrag van  25.275.800.000 Bef vast te leggen.

§ 4. De uitgaven verbonden aan de vergoedingen
aan de rekenplichtigen van de DAB VIF, ongeacht
het begrotingsjaar waarop deze vergoedingen be-
trekking hebben, worden ten laste gebracht op de
basisallocatie 12.31 van de organisatieafdeling 69
programma 00 van de DAB "Vlaams Infrastruc-
tuurfonds".

§ 5. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd het gedeelte van de
uitgaven die ten laste van het Vlaams Gewest
voortvloeien uit gecombineerde werken en projec-

Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 10



ten tussen enerzijds het ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, administratie Wegen en Verkeer en
anderzijds de NV Aquafin, Dijkstraat 8 te Aartse-
laar, en voor welke laatstgenoemde instantie op-
treedt als opdrachtgever, ten laste te brengen van
de begroting van de DAB "Vlaams Infrastructuur-
fonds".

Deze machtiging is onderworpen aan onderstaande
voorwaarden :
– de gecombineerde werken en projecten dienen

te geschieden op basis van een overeenkomst ;
– de inbreng in de gecombineerde werken en pro-

jecten van de NV Aquafin dient minimaal 70%
te zijn ;

– de administratieve – en begrotingscontrole is
van toepassing op het aandeel van het Vlaams
Gewest.

§ 6. De DAB "Vlaams Infrastructuurfonds" wordt
ertoe gemachtigd de uitgaven voortvloeiend uit
vonnissen en arresten van de hoven en rechtban-
ken, alsmede in voorkomend geval, van dadingen
en andere minnelijke regelingen, aangaande ge-
schillen gerezen ingevolge beslissingen van de
krachtige bevoegde overheden en /of rechtsvoor-
gangers, inzake de aangelegenheden thans bedoeld
in artikel 6, § 1, X, 1ste tot en met 5de van de B .W.
van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellin-
gen, gewijzigd bij de B .W . van 8 augustus 1988,
ten laste te brengen van zijn begroting.

§ 7. Binnen de perken van de kredieten geopend
op de volgende basisallocaties van de DAB
"Vlaams Infrastructuurfonds" wordt de minister
die bevoegd is voor openbare werken, ertoe ge-
machtigd de volgende subsidies toe te kennen :
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OA PR BA Omschrijving

63 00 51.11 Investeringssubsidies aan de VVM (De Lijn) ter verbetering van de infrastructuur
van het openbaar vervoer op de wegen in samenhang met de verbetering van de
verkeersveiligheid, verkeersleefbaarheid en de multimodale bereikbaarheid alsme-
de uitgaven m.b.t. de beveiliging van het personeel en de openbare vervoergebrui-
kers

63 10 51.11 Investereringssubsidies aan de Maatschappij voor Intercommunaal Vervoer te
Brussel voor verbetering van de infrastructuur van tramlijnen gelegen in het
Vlaamse Gewest, alsmede uitgaven m.b.t. de beveiliging van het personeel en de
openbare vervoer - gebruikers.

63 10 63.21 Investeringssubsidies aan de lokale overheden ter ondersteuning van het fiets – en
doortochtenbeleid en schoolomgevingen van het Vlaams Gewest en daaraan ver-
bonden kosten voor onteigeningen, aankopen in der minne , specifieke studies en
overdracht van wegen

64 00 31.22 Subsidies voor werkingskosten met het oog op het bevorderen van het intermo-
daal vervoer via de binnenvaart en het spoor zoals onder meer de opstarting van
shuttles en /of bloktreinen van en naar de Vlaamse zeehavens, m.i.v. de daaraan
verbonden kosten voor specifieke studies.

64 00 51.22 Investeringssubsidies voor het bevorderen van het intermodaal vervoer via de bin-
nenvaart en het spoor, zoals onder meer de opstarting van shuttles en /of bloktrei-
nen van en naar de Vlaamse zeehavens en de daaraan verbonden kosten voor spe-
cifieke studies.

64 00 63.21 Investeringssubsidies aan de door de lagere, openbare besturen en autonome ge-
meentelijke havenbedrijven beheerde havens ter ondersteuning van het beleid van
het Vlaamse Gewest inzake zeehavens en subsidies aan havenbedrijven voor in-
vesteringen in de haveninterne basisinfrastructuur en uitrustingsinfrastructuur,
m.i.v. de vervanging van technisch en economisch achterhaalde constructies, con-
form art. 30 § 1 van het havendecreet van 2 maart 1999 en de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies.

64 00 81.11 Kapitaalinbreng met het oog op het bevorderen van het intermodaal vervoer, zoals
onder meer de opstarting van shuttles en /of bloktreinen van en naar de Vlaamse
Zeehavens.

64 20 31.22 Subsidie aan de havenbedrijven t.b.v. de havenkapiteindiensten die expliciet kun-
nen worden toegewezen aan de verkeersafwikkeling, de veiligheid en de vrijwaring
van het milieu, in toepassing van art. 32, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart
1999.

64 30 31.22 Subsidie aan de autonome en gemeentelijke havenbedrijven voor de instandhou-
ding, m.i.v. het verwerken van specie en het onderhoud voor het gedeelte van de
maritieme toegangsweg waaraan aanmeerinfrastructuur voor zee – en binnensche-
pen met het oog op de overslag van goederen of het vervoer van personen is gele-
gen, conform art. 31, 33 en 34 van het havendecreet van 2 maart 1999.
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§ 8. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op de basisallocatie
63.21 van de organisatie -afdeling 63 programma
00 en 63.21 van de organisatieafdeling 64 program-
ma 10 van de begroting van de DAB "Vlaams In-
frastructuurfonds" de kosten, verbonden aan de
verplaatsing van gas -, water en elektriciteitsleidin-
gen en rioleringen in het kader van de verbetering
van de infrastructuur van het openbaar vervoer,
aan de nutsbedrijven te betalen.

§ 9. De minister die bevoegd is voor openbare wer-
ken, wordt ertoe gemachtigd om binnen de perken
van de ingeschreven kredieten op de basisallocatie
12.50 van de organisatieafdeling 64 programma 00
van de begroting van de DAB "Vlaams Infrastruc-
tuurfonds", de verschuldigde milieuheffingen voor
het storten van baggerspecie te betalen aan de in-
stanties gemachtigd tot het innen van deze heffin-
gen.

§ 10. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de per-
ken van de ingeschreven kredieten op de basisallo-
catie 73.21 van de organisatieafdeling 64 program-
ma 00 van de DAB "Vlaams Infrastructuurfonds",
aan de havenbesturen voorschotten uit te keren op
de door het Vlaamse Gewest verschuldigde bedra-
gen ingevolge het sluiten van financieringsovereen-
komsten tussen het Vlaamse Gewest en de haven-
besturen.

Deze voorschotten worden verleend ten laste van
hetzelfde begrotingsartikel waarop de investerings-
uitgaven worden verleend.

Deze voorschotten kunnen aan de havenbesturen
worden betaald conform de bepalingen van de arti-
kels 9, 10, 11 en 12 van het Besluit van de Vlaamse
regering van 10 november 1993 betreffende het
subsidiëringbesluit van de investeringen in de zee-
havens.

§ 11. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de begroting van het Vlaams Infrastructuur-
fonds kosten aan te rekenen en voorschotten toe te
staan in het kader van het project Deurganckdok
(met inbegrip van de gemeente Doel) op BA 64.00,
71.10 en voor de uitvoering van het globaal bege-
leidingsplan voor de bewoners van Doel op BA
64.00, 34.31.

§ 12. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd met de NMBS en
spoorwegoperatoren , de Dienst voor de Scheep-

vaart, de NV Zeekanaal en Watergebonden
Grondbeheer Vlaanderen en de binnenvaartex-
ploitanten onderhandelingen te voeren en geza-
menlijke initiatieven te nemen voor het bevorde-
ren van het intermodaal vervoer via de binnen-
vaart en /of het spoor, zoals onder meer de opstar-
ting van shuttles en /of bloktreinen gaande van en
naar de Vlaamse zeehavens met inbegrip van de
daaraan verbonden kosten voor specifieke studies.
De samenwerkingsakkoorden mogen de duur van
drie jaar niet overschrijden behalve met instem-
ming van de Vlaamse regering.

§ 13. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een sociaal
bemiddelaar bij de uitvoering van het project Doel,
voor de lonen, vergoedingen en sociale lasten op
BA 69.00, 11.00 en voor de werkingskosten op 
BA 69.00, 12.00.

§ 14. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd de ontvangsten, uit
overdracht van gronden naar de NV Zeekanaal en
Watergebonden Grondbeheer Vlaanderen, toe te
wijzen aan het Vlaams Infrastructuurfonds.

§ 15. De ordonnanceringen van de uitgaven die in
de loop van de vorige begrotingsjaren werden vast-
gelegd ten laste van vastleggingskredieten en vast-
leggingsmachtigingen van basisallocaties die afge-
schaft zijn of overgegaan in andere basisallocaties,
mogen worden aangerekend op de overeenstem-
mende basisallocaties van de begroting voor het
jaar 2001.

§ 16. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd binnen de perken
van de ingeschreven kredieten kosten aan te reke-
nen in verband met de aanstelling van een haven-
commissaris in uitvoering van het havendecreet,
voor de lonen, vergoedingen en sociale lasten op
BA 69.00 11.01 en voor de werkingskosten op 
BA 69.00 12.01.

§ 17. De administratie Wegen en Verkeer wordt ge-
machtigd de ontvangsten in het kader van de be-
teugeling van de aantasting van de wegeninfra-
structuur door overgewicht of door overtollige as-
druk te innen door middel van betalingen met
bankkaarten. De daaraan verbonden kosten
komen in mindering van de ontvangsten.

§ 18. De minister die bevoegd is voor openbare
werken wordt ertoe gemachtigd om binnen de per-
ken van de kredieten ingeschreven op basisalloca-
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tie 73.11 van Pr 63.00 , de kosten verbonden aan de
verplichte verkeersomleiding via de Liefkenshoek-
tunnel ten gevolge van verkeersincidenten op de
Ring rond Antwerpen, de toegangswegen naar
deze Ring of in de Kennedytunnel, aan de NV
Liefkenshoektunnel te betalen.

Artikel 23

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "De Brakke
Grond".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
48.065.939 Bef en voor de uitgaven 48.065.939 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

De Vlaamse minister, bevoegd voor Cultuur, wordt
gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten be-
loop van de eventueel door de DAB gerealiseerde
meerontvangsten, voortvloeiend uit de werking
van het jaar 2001.

Artikel 24

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Kasteel van
Gaasbeek".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
12.839.768 Bef en voor de uitgaven 12.839.768 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 25 

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Dienst met Afzonderlijk Beheer "Koninklijk Mu-
seum voor Schone Kunsten – Antwerpen"
(KMSKA).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
181.199.715 Bef en voor de uitgaven 181.199.715
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 26

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Fonds voor de fi-
nanciering van het urgentieplan voor de sociale
huisvesting.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.683.700.000 Bef en voor de uitgaven
1.683.700.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op 0 Bef en 0 Bef.

De DAB wordt gemachtigd ten laste van zijn be-
groting 2001 de noodzakelijke bedragen te ordon-
nanceren en te betalen m.b.t. in 1999 vastgestelde
subsidies aan de sociale huisvestingsmaatschappij-
en en voor de realisatie of de renovatie van sociale
woningen in het kader van het BVR d.d. 19.12.1996
houdende subsidiëring van de renovatie van wo-
ningen en gebouwen en van de bouw van nieuwe
sociale woningen.

Artikel 27

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer Investeren in
Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
404.000.000 Bef en voor de uitgaven  404.000.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 28

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Schoonmaak".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
294.600.000 Bef en voor de uitgaven 294.600.000
Bef.
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De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 29

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
dienst met Afzonderlijk Beheer "Landcommande-
rij Alden Biesen".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
40.604.710 Bef en voor de uitgaven 40.604.710  Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

De Vlaamse minister, bevoegd voor Cultuur, wordt
gemachtigd om aan de DAB toestemming te geven
om bijkomende verbintenissen aan te gaan ten be-
loop van de eventueel door de DAB gerealiseerde
meerontvangsten, voortvloeiend uit de werking
van 2001.

Artikel 30

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
diensten met Afzonderlijk Beheer Bijzondere
Jeugdbijstand "De Zande en de Kempen".

De begrotingen belopen voor de gezamenlijke ont-
vangsten 91.700.000 Bef en voor de gezamenlijke
uitgaven 91.700.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 31

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB "Autonome Fiscale Inning".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.200.000 Bef en voor de uitgaven 3.200.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 32

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB "CICOV".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
19.400.000 Bef en voor de uitgaven 19.400.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 33

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB "Linker Schelde Oever".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
483.600.000 Bef en voor de uitgaven 483.600.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 34

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB "Grondfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
472.300.000 Bef en voor de uitgaven 472.300.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 en 0 Bef.

De DAB "Grondfonds" wordt ertoe gemachtigd
de uitgaven voortvloeiend uit verbintenissen die in
de loop van vorige begrotingsjaren werden vastge-
legd ten laste van BA 34.90 PR. 62.10 ten laste te
nemen van zijn begroting.

Binnen de perken van de kredieten geopend op de
begroting van de DAB "Grondfonds" wordt de mi-
nister die bevoegd is voor ruimtelijke ordening
ertoe gemachtigd subsidies toe te kennen in uitvoe-
ring van het decreet van 18 mei 1999 houdende de
organisatie van de ruimtelijke ordening op onder-
staande basisallocatie :
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BA 34.01 subsidies voor door overmacht ver-
nielde zonevreemde constructies

Artikel 35

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB "Catering".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
259.000.000 Bef en voor de uitgaven 259.000.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 BEF.

Artikel 36

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB " Loodswezen "

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.438.300.000 Bef en voor de uitgaven
2.438.300.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 160.000.000 Bef en
160.000.000 Bef.

Artikel 37

Wordt goedgekeurd de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
DAB " Vlaams Centrum voor het Openbaar Bibli-
otheekwerk.".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
38.770.428 Bef en voor de uitgaven 38.770.428 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

INSTELLINGEN VAN OPENBAAR NUT

Artikel 38

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de

Openbare Afvalstoffenmaatschappij voor het
Vlaamse Gewest (OVAM).

De begroting beloopt voor de ontvangsten
6.801.800.000 Bef en voor de uitgaven
6.801.800.000 Bef.

De ontvangsten en de uitgaven voor de orde wor-
den respectievelijk geraamd respectievelijk op 0
Bef en 0 Bef.

Artikel 39

§ 1. De bij dit decreet gevoegde aangepaste begro-
ting voor het jaar 2001 van het Vlaams Infrastruc-
tuurfonds voor Persoonsgebonden Aangelegenhe-
den wordt goedgekeurd.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en de
uitgaven 7.475.300.000 Bef .

De ontvangsten uit huurovereenkomsten met de
openbare psychiatrische ziekenhuizen en deze uit
huurovereenkomsten van de woningen verbonden
aan de gemeenschapsinstellingen kunnen bovenop
de verleende machtiging worden aangewend voor
herstellings- en onderhoudswerken aan deze instel-
lingen en woningen.

Het kassaldo van het vorige jaar zal in mindering
worden gebracht van de dotatie van het lopende
jaar.

De ontvangsten in verband met de waarborgverle-
ning van het Vlaams Infrastructuurfonds voor Per-
soonsgebonden Aangelegenheden worden ge-
raamd op 10.000.000 Bef. Het reservefonds in ver-
band met de uitwinning van de waarborg wordt ge-
bracht op 71.300.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.2.B een bedrag van
4.286.300.000 Bef vast te leggen voor de per lot ge-
splitste vastleggingen voor de ziekenhuizen. Het
VIPA mag ten laste van artikel 01.2.A vereffenen
ten bedrage van 4.055.600.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van artikel 01.2.B een bedrag van
35.600.000 Bef vast te leggen voor de per lot ge-
splitste vastleggingen voor de centra voor geestelij-
ke gezondheidszorg. Het VIPA mag ten laste van
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artikel 01.2.A vereffenen ten bedrage van
45.000.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er tevens toe ge-
machtigd, ten laste van het artikel 01.2.B een be-
drag van 1.813.700.000 Bef vast te leggen voor de
ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen in
de thuiszorg en ten laste van het artikel 01.2.A te
vereffenen voor een bedrag van 1.960.500.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van artikel 01.05, een bedrag van
198.000.000 Bef vast te leggen en een bedrag van
221.800.000 Bef uit te betalen ten gunste van de ge-
meenschapsinstellingen van het Fonds voor Bijzon-
dere Jeugdbijstand. Het eventuele saldo van de
eigen ontvangsten uit huurgelden en verkopen
worden overgedragen naar het volgend begrotings-
jaar.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.06 een bedrag van
3.400.000 Bef vast te leggen en ten bedrage van
6.500.000 Bef te vereffenen voor het CICOV te
Overijse.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.07 vastleggingen en bet-
alingen te doen voor 1.000.000 voor de gezond-
heidscentra, de centra voor medisch schooltoezicht
en de consultatiebureaus voor respiratoire aandoe-
ningen en te vereffenen voor 8.500.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.08.B een bedrag van
15.000.000 Bef vast te leggen voor de per lot ge-
splitste vastleggingen voor de wijkgezondheidscen-
tra en aanloopadressen beschut wonen. Het
Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsgebon-
den Aangelegenheden mag ten laste van het artikel
01.08.A vereffenen ten bedrage van 20.000.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er toe gemachtigd
ten laste van artikel 01.03 een bedrag van
1.053.700.000 Bef te vereffenen in het kader van
het besluit van de Vlaamse Executieve van 25 no-
vember 1992 (alternatieve financiering).

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt ertoe gemachtigd
ten laste van het artikel 01.09.B een bedrag van

13.400.000 Bef vast te leggen voor de per lot ge-
splitste vastleggingen voor de centra voor alge-
meen welzijnswerk. Het V.I.P.A. mag ten laste van
het artikel 01.09.A vereffenen ten bedrage van
13.400.000 Bef.

Het Vlaams Infrastructuurfonds voor Persoonsge-
bonden Aangelegenheden wordt er ten slotte toe
gemachtigd ten laste van het artikel 00.1 een be-
drag van 3.600.000 Bef vast te leggen en voor
8.000.000 Bef te ordonnanceren als eigen werkings-
kredieten.

§ 2. De bevoegde Vlaamse minister kan, na ak-
koord van de Vlaamse regering, onderling en ge-
lijktijdig overschrijvingen uitvoeren tussen de vast-
leggingsmachtigingen en bijbehorende vereffe-
ningskredieten zoals vastgesteld in § 1 van dit arti-
kel.

Artikel 40

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Vlaams Fonds voor de Lastendelging.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.278.500.000 Bef en voor de uitgaven
2.278.500.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 41

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor 2001 van het Investe-
ringsfonds voor Grond – en Woonbeleid voor
Vlaams-Brabant. De begroting beloopt voor de
ontvangsten 494.000.000 Bef en voor de uitgaven
494.000.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Het Investeringsfonds voor Grond – en Woningbe-
leid voor Vlaams Brabant wordt ertoe gemachtigd
het niet aangewende saldo van de vastleggings-
machtiging 1992 verder over te hevelen naar het
begrotingsjaar 2001 en verbintenissen aan te gaan
tot maximaal dit saldo.
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Artikel 42

§ 1. Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoeg-
de aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds Bijzondere Jeugdbijstand.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
7.458.800.000 Bef en voor de uitgaven
7.458.800.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor de orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

§ 2. Het Fonds Bijzondere Jeugdbijstand wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn Begroting een
bedrag van 400.000.000 Bef vast te leggen om ver-
bintenissen aan te gaan met het oog op de uitvoe-
ring van begeleidingsmaatregelen in het kader van
de bijzondere jeugdbijstand en voor het opzetten
van preventiecampagnes en wetenschappelijke
en/of vernieuwende projecten.

Artikel 43

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds Film in Vlaanderen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
437.700.000 Bef en voor de uitgaven 437.700.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 423.100.000 Bef vast
te leggen.

Artikel 44

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van de
Vlaamse Milieumaatschappij.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.496.099.000 Bef en voor de uitgaven
3.496.099.000 Bef.

De ontvangsten en de uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 9.957.400.000 Bef.

Artikel 45

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Vlaams Landbouwinvesteringsfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.563.600.000 Bef en voor de uitgaven
1.563.600.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 7.000.000 Bef en 7.000.000
Bef.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd ten laste van zijn begroting een
bedrag van 2.239.200.000 Bef. vast te leggen, ver-
hoogd met het over te hevelen saldo aan vastleg-
gingsmachtigingen van 2000 naar 2001.

Het Vlaams Landbouwinvesteringsfonds wordt
ertoe gemachtigd zijn waarborg te verlenen aan le-
ningen bestemd voor investeringen in de land – en
tuinbouw voor een totaal gewaarborgd bedrag van
3.872.000.000 Bef.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd het niet aange-
wende deel van de vastleggingsmachtigingen voor
het begrotingsjaar 2000 over te hevelen naar het
begrotingsjaar 2001.

Artikel 46

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Grindfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.679.200.000 Bef en voor de uitgaven
1.679.200.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 47

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het Fi-
nancieringsinstrument voor de Vlaamse visserij –
en aquicultuursector.

Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 18



De begroting beloopt voor de ontvangsten
242.900.000 Bef en voor de uitgaven 242.900.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse vis-
serij – en aquicultuursector wordt gemachtigd ten
laste van zijn begroting een bedrag van 155.200.000
Bef vast te leggen.

Het Financieringsinstrument voor de Vlaamse vis-
serij – en aquicultuursector wordt ertoe gemach-
tigd zijn waarborg te verlenen aan leningen be-
stemd voor investeringen in de visserij – en aqui-
cultuursector voor een totaal gewaarborgd bedrag
van 500.000.000 Bef.

Artikel 48

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds voor de Economische Expansie en Regiona-
le Reconversie – Middelgrote en Grote Onderne-
mingen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en voor
de uitgaven 8.598.800.000 Bef.

Het Fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van  7.841.300.000 Bef
vast te leggen.

De Vlaamse minister die bevoegd is voor het eco-
nomisch beleid, wordt ertoe gemachtigd om, zon-
der inbreuk te maken op het vastleggingsbeginsel
van artikel 45, § 4, van de gecoördineerde wetten
op de rijkscomptabiliteit, en na akkoord van de
Vlaamse minister die bevoegd is voor begroting, de
vastlegging van de principieel voorwaardelijk toe-
gekende meertewerkstellingssteun voor middelgro-
te en grote ondernemingen in het kader van de
economische expansiewetgeving ten laste het
FEERR -MGO te beperken tot de steun die over-
eenstemt met de werkelijk realiseerbare meerte-
werkstelling.

Met betrekking tot het Fonds voor de Economi-
sche Expansie en de Regionale Reconversie – Mid-
delgrote en Grote Ondernemingen, wordt de mi-
nister die bevoegd is voor economie, er tevens toe
gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk aan
20.000.000 Bef aan te gaan die passen in het soci-

aal, economisch en regionaal beleid van de Vlaam-
se regering.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd het niet aange-
wende saldo van de vastleggingsmachtiging voor
het begrotingsjaar 2000 over te hevelen naar het
begrotingsjaar 2001.

Artikel 49

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds van de Economische Expansie en Regionale
Reconversie – Kleine Ondernemingen.

De begroting beloopt voor de ontvangsten en voor
de uitgaven 5.377.600.000 Bef.

Het Fonds wordt gemachtigd ten laste van zijn be-
groting een bedrag van 6.220.200.000 Bef vast te
leggen.

De Vlaamse minister, bevoegd voor het econo-
misch beleid, wordt ertoe gemachtigd om, zonder
inbreuk te maken op het vastleggingsbeginsel van
artikel 45, § 4, van de gecoördineerde wetten op de
rijkscomptabiliteit en na akkoord van de Vlaamse
minister, bevoegd voor begroting, de vastlegging
van de principieel voorwaardelijk toegekende
meertewerkstellingssteun voor kleine ondernemin-
gen in het kader van de economische expansiewet-
geving ten laste van het FEERR -KO te beperken
tot de steun die overeenstemt met de werkelijk re-
aliseerbare meertewerkstelling.

De minister die bevoegd is voor economie wordt er
tevens toe gemachtigd uitgaven kleiner of gelijk
aan 20.000.000 Bef aan te gaan die passen in het
sociaal, economisch en regionaal beleid van de
Vlaamse regering.

De minister bevoegd voor economie wordt ertoe
gemachtigd, na akkoord van de minister bevoegd
voor begroting, overschrijvingen te verrichten tus-
sen de machtiging van het fonds voor de economi-
sche expansie en regionale reconversie – kleine on-
dernemingen en de machtiging voor het fonds voor
economische expansie en regionale reconversie –
grote en middelgrote ondernemingen.
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Artikel 50

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
"Herplaatsingsfonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
44.900.000 Bef en voor de uitgaven 44.900.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden ge-
raamd op respectievelijk 0 Bef en 0 Bef.

Het Herplaatsingsfonds wordt ertoe gemachtigd
ten laste van zijn begroting verbintenissen aan te
gaan ten beloop van maximaal 50.000.000 Bef.

Artikel 51

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 voor het
Limburgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
3.656.100.000 Bef en voor de uitgaven
3.656.100.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 700.000.000 Bef en
700.000.000 Bef.

Het fonds wordt ertoe gemachtigd ten laste van
zijn begroting een bedrag van 300.000.000 Bef vast
te leggen.

Met betrekking tot het Limburgfonds wordt de be-
voegde minister er tevens toe gemachtigd uitgaven
kleiner of gelijk aan 20.000.000 Bef aan te gaan die
passen in het sociaal, economisch en regionaal be-
leid van de Vlaamse regering.

Artikel 52

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 voor het
"Vlaams Egalisatie Rente Fonds".

De begroting beloopt voor de ontvangsten
2.574.600.000 Bef en voor de uitgaven
2.574.600.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 53

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds Culturele Infrastructuur.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
1.130.300.000 Bef en voor de uitgaven
1.130.300.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Het Fonds Culturele Infrastructuur wordt ertoe ge-
machtigd ten laste van zijn begroting een bedrag
van 729.600.000 Bef vast te leggen.

Artikel 54

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Vlaams Zorgfonds.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
4.480.000.000 Bef en voor de uitgaven
4.480.000.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 55

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het Fi-
nancieringsfongs voor schuldafbouw en éénmalige
investeringsuitgaven.

De begroting beloopt voor de ontvangsten
6.871.300.000 Bef en voor de uitgaven
6.871.300.000 Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden
respectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 56

Goedgekeurd wordt de bij dit decreet gevoegde
aangepaste begroting voor het jaar 2001 van het
Fonds Vlaanderen-Azië.
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De begroting beloopt voor de ontvangsten
123.300.000 Bef en voor de uitgaven 123.300.000
Bef.

De ontvangsten en uitgaven voor orde worden res-
pectievelijk geraamd op 0 Bef en 0 Bef.

Artikel 57

De minister bevoegd voor media wordt er toe ge-
machtigd de kredieten ingeschreven onder BA
41.05 van het programma 72.10 en BA 41.07 van
het programma 51.10 over te schrijven naar de BA
41.02 van het programma 72.10 nadat de Vlaamse
regering artikel 14 van het decreet van 13 april
1999 houdende machtiging van de Vlaamse rege-
ring om toe te treden tot en om mee te werken aan
de oprichting van de v.z.w. " Vlaams Audiovisueel
Fonds ", in werking heeft doen treden.

Artikel 58

De vastgelegde subsidies, zoals opgenomen in de
tabel hierna, in toepassing van het koninklijk be-
sluit van 15 december 1978, houdende uitvoering,
voor het Vlaamse Gewest van de artikelen 94 en 95
van de huisvestingscode, worden volledig uitbe-
taald op de BA 5101 van het programma 62.40

Initiatiefnemer project bedrag 
(in Bef)

Mijn Tehuis Marktstraat 2.393.101
Kortrijk Kortrijk / Marke

Gew. Landmaatsch. Molenstraat 7.908.333
Dendermonde Dendermonde

Nieuwpoortse Pieter Swartlaan 2.025.087
Volkswoning Nieuwpoort

Brugse Maatschappij Gentpoort – Brugge
Voor Huisvesting 9.191.647

Bouwmaatschappij Lepelstraat – Temse
van Temse 789.708

Heuvelhof – Leuven Mussenstraat – Leu-
ven 914.895

Heuvelhof – Leuven Ridderstraat – Leu-

ven 166.000

Tuinwijk – Lokeren Bosmansstraat – Lo-
keren 9.350.273

Stadsbestuur Driekoningen-
St. Niklaas straat – St. Niklaas 6.712.000

Stadsbestuur Izegem Melkmarkt – Ize-
gem 991.600

Gemeentebestuur Gentsesteenweg 
Zele – Zele 1.465.482

Gemeentebestuur Bouwstraat
Wevelgem Wevelgem – Gulle-

gem 1.610.665
Gemeentebestuur Hof ter Bossen 
Hamme Hamme 4.933.728

TOTAAL 47.452.519

Artikel 59

Het niet aangewende deel , per 31 december 2000
van de leningsmachtiging UZ –GENT, voorzien
onder artikel 13 van het decreet van 7 juli 1998
houdende aanpassing van de algemene uitgavenbe-
groting van de Vlaamse Gemeenschap voor het be-
grotingsjaar 1998, wordt verder overgedragen naar
het begrotingsjaar 2001 en mag aangewend worden
gedurende het begrotingsjaar 2001.

Artikel 60

De minister die bevoegd is voor onderwijs , wordt
ertoe gemachtigd , na akkoord van de minister be-
voegd voor financiën en begroting , het krediet in-
geschreven onder BA 12.19 van het programma
35.40, geheel of gedeeltelijk over te schrijven naar
de hierondervermelde basisallocaties :

OA PR BA OA PR BA
31 10 41.11 32 20 41.11

43.47 43.47
44.67 44.67

31 20 41.11 33 10 40.02
43.47 33 20 41.20
44.67 41.21

32 10 41.11 44.81
43.47 44.82
44.67 44.83

44.84
44.85
44.86

Artikel 61

De minister die bevoegd is voor onderwijs, is ertoe
gemachtigd, en dit binnen de perken van de kredie-
ten geopend voor de hiernavolgende organisatieaf-
delingen en programma's, overschrijvingen te ver-
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richten tussen de betrokken basisallocaties over de
programma's en organisatieafdelingen heen :

organisatieafdeling 31, programma 10

organisatieafdeling 31, programma 20

organisatieafdeling 32, programma 10

organisatieafdeling 32, programma 20

organisatieafdeling 34, programma 10

organisatieafdeling 34, programma 20

organisatieafdeling 35, programma 20

organisatieafdeling 39, programma 20.

Artikel 62

De minister bevoegd voor cultuur wordt ertoe ge-
machtigd het krediet ingeschreven onder  BA 33.56
van het programma 45.20 gedeeltelijk over te
schrijven naar BA 33.58 van hetzelfde programma.

Artikel 63

Aan artikel 8 van het decreet van 22 december
2000 houdende de algemene uitgavenbegroting van
de Vlaamse Gemeenschap voor het begrotings-
jaar 2001, wordt de onderstaande bepaling toege-
voegd :

"Voor de buitengewone rekenplichtigen van de Af-
deling Logistiek van het departement LIN, wordt
het maximumplafond van de geldvoorschotten met
betrekking tot de uitbetaling van de werkingskos-
ten vastgesteld op 35.000.000 Bef.".

Artikel 64

De onderhoudspremie voor de reeds uitgevoerde
werken aan het pand in Moray, Koning Albert-
straat 1 te Hasselt, kan worden toegekend en uitbe-
taald.

Artikel 65

Een bijkomende restauratiepremie wordt toege-
kend voor de uitgevoerde werken aan de Bloem-
molens te Diksmuide, dit op basis van de afreke-
ning (5.8 miljoen Bef) in plaats van op basis van de
raming (1.8 miljoen Bef).

Artikel 66

De in 1995 vastgelegde en sindsdien in annulatie
gevallen bedragen van de derde restauratiefase van
de Herisemmolen te Alsemberg ( Dworp ) worden
volledig uitbetaald.

Artikel 67

De Vlaamse regering wordt ertoe gemachtigd de
kredieten ingeschreven onder BA 01.01 van het
programma 41.90 gedeeltelijk over te schrijven
naar de passende basisallocaties van programma
99.10.
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TABEL
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AFDELING I

BEGROTINGSKREDIETEN

DEPARTEMENTALE BEGROTINGEN

LEGENDE :

NGK = niet-gesplitst krediet
GVK = gesplitst vastleggingskrediet
GOK = gesplitst ordonnanceringskrediet
VRK = variabel krediet
MAC = vastleggingsmachtiging
PROG = programma
BA = basisallocatie
EC CL = economische classificatie
FU CL = functionele classificatie
OM = ordonnancerend minister

A Minister-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister van Financiën en Begroting,
Buitenlands Beleid en Europese Aangelegenheden 

B Minister vice-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister van Mobiliteit, Openbare
Werken en Energie

C Vlaams minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen
D Vlaams minister van Cultuur, Jeugd, Sport, Brusselse Aangelegenheden en Ontwikkelingssa-

menwerking
E Vlaams minister van Onderwijs en Vorming 
F Vlaams minister van Werkgelegenheid en Toerisme
G Vlaams minister van Leefmilieu en Landbouw
H Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Huisvesting en Ambtenarenzaken 
I Vlaams minister van Economie, Ruimtelijke Ordening en Media

LI = Littera
Code 01 Uitgaven met betrekking tot de werkingskosten van de organen en diensten van de

Vlaamse Gemeenschap
Code 02 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld

in artikelen 127 tot 129 van de Grondwet (gemeenschapsaangelegenheden)
Code 03 Uitgaven van de Vlaamse Gemeenschap met betrekking tot de bevoegdheden bedoeld

in artikel 39 van de Grondwet (gewestaangelegenheden)
HP = Horizontaal Programma

B Burotica
E Buitenlands Beleid
F Financiële lasten
G Gelijke Kansen
I Investeringen
L Lonen
W Wetenschapsbeleid
V VESOC
C Communicatie
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TITEL III

DEPARTEMENT 2

AZF

ORGANISATIEAFDELING 24

PROGRAMMA 24.9

AFLOSSING VAN DE SCHULD

(in miljoenen franken)

Pr Ba Om Lit Tekst Initieel Plus Min Aangepast

24.9 91.01 A 1 Aflossing schuld 35596.7 11378.3 0.0 46975.0

Totaal programma 24.9 35596.7 11378.3 0.0 46975.0

Totaal Titel III 35596.7 11378.3 0.0 46975.0
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FONDS VOOR PREVENTIE EN SANERING INZAKE LEEFMILIEU EN NATUURBEHOUD
(MINA-FONDS)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR
Code 1. Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

36.7 1.1 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 2 juli 1981
betreffende het beheer van afvalstoffen

3.200,0 3.200,0

36.7 1.2 Ontvangsten in toepassing van de wet van 26 maart 1971 op de
bescherming van de oppervlaktewateren

9.430,0 9.330,0

36.7 1.3 Ontvangsten in toepassing van het decreet van 23 januari 1991
inzake de bescherming van het leefmilieu tegen de
verontreiniging door meststoffen

200,0 200,0

28.0
36.7

1.4 Ontvangsten in toepassing van het jachtdecreet van 14 juli 1991 79,5 79,5

28 1.5 Ontvangsten voortvloeiende uit het beheer van het patrimonium
onder de bevoegdheid van de afdelingen Bos en Groen, Natuur
en Algemeen Milieubeleid

64,0 64,0

46.1 1.6 Dotatie in toepassing van het decreet betreffende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap voor het
begrotingsjaar 2001 (b.a. 61.03 PR 61.10)

13.049,4 13.148,4

08.2 1.7 Saldo per 31.12.2000 van het Minafonds 20.051,6 20.573,5

06 1.8 Diverse ontvangsten 10,8 11,1

1.9 Ontvangsten voor orde 0,0 0,0

28.2 1.10 Dividenden van de N.V. Vlaamse Milieuholding 214,2 214,2
49.42 1.11 Ontvangsten in toepassing van artikel 3, 1e lid,  8° van de

bijzondere wet van 16 januari 1989 betreffende de financiering
van de Gemeenschappen en Gewesten

0,0 0,0

39.1 1.12 Financiële bijstand van de EU betreffende de door de Vlaamse
Gemeenschap gedane uitgaven i.v.m. de toepassing van de
verordeningen of uitvoeringsakten van het verdrag van Rome

17,7 17,7

46.1 1.13 Overdracht in toepassing van het decreet betreffende de
algemene uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
(aanvullende dotatie Tewerkstellingsconferentie)

0,0 0,0

36.7 1.14 Retributies voor bodemattesten bedoeld in art. 4 § 5 van het
decreet van 22 februari 1995 betreffende de bodemsanering

0,0 0,0

57 1.15 Ontvangsten uit overdrachten (inclusief de
kapitaalsvermindering) van de N.V. Vlaamse Milieuholding

0,0 0,0

36.7 1.16 Ontvangsten uit de heffing op het grondwater 627,4 627,4

36.7 1.17 Ontvangsten Vlarem dossiertaks 18,0 18,0

07.2 1.18 Ontvangsten uit verplaatsing van nutsleidingen 0,0 0,0
38.5
38.1

1.19 Ontvangsten uit bosbehoudsbijdragen in toepassing van artikel
90bis van het Bosdecreet van 13 juni 1990

21,0 21,0

Totaal ontvangsten 46.983,6 47.504,8
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(in miljoen frank)
LOPENDE UITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR
Code 2. Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

41.4 2.1 Werkingsdotatie aan OVAM 496,1 496,1 467,3 467,3

41.4 2.2 Werkingsdotatie aan VMM 2.088,3 2.088,3 1.961,3 1.961,3
41.4 2.3 Lopende uitgaven in toepassing van het decreet

van 23.01.1991 inzake de bescherming van het
leefmilieu tegen de verontreiniging door
meststoffen

461,0 461,0 461,0 461,0

31.31
41.4

2.4 Lopende uitgaven en subsidies in toepassing van
het afvalstoffenplan met inbegrip van de daartoe
bestemde overdrachten aan OVAM

233,4 224,7 882,0 873,3

11
12
33

2.5 Lopende uitgaven in toepassing van het
Natuurontwikkelingsplan

492,6 534,1 478,6 520,1

12.3 2.6 Lopende uitgaven voortvloeiende uit het beheer
van het patrimonium van de afdelingen Bos &
Groen en Natuur en Algemeen Milieubeleid

425,4 425,4 424,2 424,2

31.32 2.7 Lopende uitgaven en subsidies i.v.m. het Presti-
programma en andere projecten voor
milieutechnologie en bedrijfsinterne milieuzorg

41,3 51,9 27,2 37,8

2.8 Lopende uitgaven m.b.t. verbintenissen
tegenover de N.V. Vlaamse Milieuholding

0,0 0,0 0,0 0,0

2.9 Lopende uitgaven van vorige jaren van het
Minafonds

0,0 0,0 0,0 0,0

41 2.10 Lopende uitgaven in toepassing van de
overeenkomst van 10.11.1993 tussen het
Vlaamse Gewest en de N.V. Aquafin

8.079,0 8.079,0 8.305,0 8.305,0

33 2.11 Toelagen aan verenigingen in uitvoering van het
decreet van 29.04.1991 op de Mina-raad

98,8 98,8 98,8 98,8

43.22 2.12 Tegemoetkomingen aan de gemeentebesturen
ingevolge de milieuconvenanten met het
Vlaamse Gewest

600,0 908,3 591,6 899,9

43.12 2.13 Tegemoetkomingen aan de provinciebesturen
ingevolge de milieuconvenanten met het
Vlaamse Gewest

50,0 50,0 50,0 50,0

11
12

2.14 Allerhande uitgaven m.b.t. informatie, educatie,
sensibiliseringscampagnes, internationale en
ontwikkelingssamenwerking: overeenkomsten

67,0 67,0 67,0 67,0

34 2.15 Diverse lopende uitgaven 31,0 31,0 31,0 31,0

2.16 Uitgaven voor orde 0,0 0,0 0,0 0,0
41.4 2.17 Aanvullende werkingsdotatie aan OVAM in

uitvoering van het decreet van 22.02.1995
betreffende de bodemsanering

280,8 284,8 258,6 262,6

41.4 2.18 Aanvullende werkingsdotatie aan VMM voor
allerhande uitgaven aangaande het milieurapport
(decreet van 05.04.1995 houdende algemene
bepalingen inzake milieubeleid)

28,0 28,0 28,0 28,0
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(in miljoen frank)
LOPENDE UITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR
Code 2. Omschrijving

GVK GOK GVK GOK
11
12
41.4

2.19 Allerhande uitgaven i.v.m. het mestactieplan met
inbegrip van vergoeding aan landbouwers en
veehouders ingevolge gebiedsgerichte
verscherpingen bij toepassing van het decreet van
23.01.1991 inzake bescherming van het
leefmilieu tegen verontreiniging door meststoffen

320,0 1.841,5 1.580,0 1.741,5

12.11
30

2.20 Allerhande uitgaven in verband met de
schaderegeling : duinendecreet van 14.07.1993
(gewijzigd)

300,0 420,0 292,6 412,6

12.11 2.21 Allerhande uitgaven in verband met het opstellen
en publiceren van het milieubeleidsplan

20,0 20,0 20,0 20,0

12.11 2.22 Allerhande uitgaven in verband met het
grondwaterkwaliteitsmeetnet

34,2 38,4 34,2 38,4

12.11 2.23 Allerhande uitgaven in verband met de
onderbouwing en het opstellen van
waterhuishoudingsplannen en
bekkenbeheerplannen zoals pilootprojecten voor
bekkenwerking, inventarisatie van
grachtenstelsels, opstellen van een ecologische
visie van stroomgebieden en de inrichting van
bufferzones

55,0 40,0 55,0 40,0

12.11
11.11

2.24 Lopende uitgaven m.b.t. de bijzonder
gevolmachtigde, toepassing van de overeenkomst
van 10 november 1993 tussen het Vlaamse
Gewest en de N.V. Aquafin

10,4 7,4 10,4 7,4

12.11
12.4

2.25 Lopende uitgaven m.b.t. het VLINA bepaald in
het besluit van de Vlaamse regering van 8
februari 1995

0,0 220,0 0,0 220,0

41.4 2.26 Dotatie aan het Educatief Bosbouwcentrum
Groenendaal

15,9 15,9 15,9 15,9

41.4 2.27 Allerhande uitgaven i.v.m. informatie, educatie,
sensibiliseringscampagnes, internationale en
ontwikkelingssamenwerking: toelagen en
subsidies

64,0 68,1 53,1 57,2

11
12

2.28 Allerhande uitgaven i.v.m. het extra milieu- en
natuurbeleid ter uitvoering van het Mina-plan
met uitzondering van subsidies en
kapitaaluitgaven

214,2 440,0 214,2 440,0

41.4 2.29 Subsidies i.v.m. het extra milieu- en natuurbeleid
ter uitvoering van het Mina-plan, uitgezonderd de
subsidies voor de aankoop van natuur- en
bosgebieden

58,9 44,2 58,9 44,2

Totaal lopende uitgaven 14.565,3 16.983,9 16.465,9 17.524,5



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 208

(in miljoen frank)
KAPITAALUITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR
Code 3. Omschrijving

GVK GOK GVK GOK
52.1
63.21

3.1 Kapitaaluitgaven in toepassing van het
Natuurontwikkelingsplan : verenigingen en openbare
besturen

251,6 223,6 251,6 223,6

52.1
63.21

3.2 Subsidies aan verenigingen en openbare besturen
voor verwerving van patrimonium bij toepassing van
het extra milieu- en natuurbeleid ter uitvoering van
het Minaplan

167,0 125,3 167,0 125,3

61.4 3.3 Allerhande projecten inzake preventie en recyclage 0,0 11,0 0,0 11,0
61.4 3.4 Kapitaaluitgaven voortvloeiend uit de toepassing van

het decreet van 23 januari 1991 inzake de
bescherming van het leefmilieu tegen de
verontreiniging door meststoffen

29,3 29,3 29,3 29,3

61.4 3.5 Kapitaaluitgaven betreffende de verontreiniging
door afvalstoffen m.i.v. de daartoe bestemde
overdrachten aan OVAM

15,0 15,0 15,0 15,0

7 3.6 Kapitaaluitgaven voortvloeiend uit het beheer en de
verwerving van het patrimonium onder de
bevoegdheid van de afdelingen Bos & Groen,
Natuur en Algemeen Milieubeleid met uitzondering
van de uitgaven in uitvoering van de wet van 1 juli
1954 betreffende de riviervisserij ; inclusief de
investeringsuitgaven van alle aard i.v.m. de aanleg,
de instandhouding en de verbetering van bossen en
openbare groene ruimten, natuurgebieden,
natuurviswaters en tot deze domeinen behorende
inrichtingen en constructies en de uitbouw van een
plantencentrum

1.624,9 1.303,1 1.592,0 1.270,2

63.21 3.7 Subsidies ivm de verwerking van afvalstoffen in
toepassing van het K.B. van 23 juli 1981 betreffende
de subsidiëring van werken, leveringen en diensten

265,0 287,0 265,0 287,0

61 3.8 Kapitaaluitgaven in uitvoering van de verbintenissen
t.o.v. de N.V. Vlaamse Milieuholding

0,0 300,0 0,0 300,0

61 3.9 Kapitaaluitgaven ingevolge de verbintenissen
aangegaan tijdens de jaren 1989 en 1990 lastens het
Fonds voor Preventie en Sanering inzake Milieu en
Natuur ingeschreven sub. art. 60.10.71, afdeling II
van de begroting van de Vlaamse Gemeenschap
1990

0,0 300,2 0,0 300,2

61 3.10 Investeringsuitgaven in toepassing van de
overeenkomsten dd. 10.11.1993 tussen het Vlaamse
Gewest en de N.V. Aquafin

5.600,0 5.600,0 5.351,0 5.351,0

61.1 3.11 Vermogensdotatie aan de Mina-raad 0,0 0,0 0,0 0,0

61.4 3.12 Kapitaaluitgaven van OVAM 46,5 46,5 46,5 193,4
63.21 3.13 Bijzondere ondersteuning van de aanleg door de

gemeenten van rioleringen
2.679,7 3.900,0 2.679,7 3.900,0

3.14 Uitgaven voor orde 0,0 0,0 0,0 0,0

7 3.15 Diverse en allerhande kapitaaluitgaven 11,9 11,9 11,9 11,9



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11209

(in miljoen frank)
KAPITAALUITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR
Code 3. Omschrijving

GVK GOK GVK GOK
61.4 3.16 Kapitaaluitgaven betreffende de bodemsanering in

toepassing van het decreet van 22 februari 1995
betreffende de bodemsanering en de verwijdering
van afvalstoffen in toepassing van het decreet van 2
juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer
van afvalstoffen

1.231,0 1.420,0 1.231,0 954,0

61.4 3.17 Belast ordonnanceringskrediet, bestemd voor de
betaling van het encours, overdraagbaar naar de
overige Minafondsposten

0,0 15.991,7 0,0 16.573,3

53.2 3.18 Kapitaaluitgaven in verband met de verwerving van
kustduinen en aangrenzende gebieden

180,0 160,0 180,0 160,0

61.4 3.19 Nieuwbouw OVAM-gedeelte financiering 0,0 0,0 0,0 0,0
74.2 3.20 Kapitaaluitgaven i.v.m. het extra milieu- en

natuurbeleid ter uitvoering van het Minaplan
10,8 8,6 10,8 8,6

71.10 3.21 Kapitaaluitgaven voor de verwerving door het
Vlaamse Gewest van patrimonium voortvloeiend uit
het extra milieu- en natuurbeleid ter uitvoering van
het Minaplan

233,0 254,5 233,0 254,5

71.4 3.22 Kapitaalsuitgaven als compensatie voor het
bosbehoud in toepassing van artikel 90bis van het
Bosdecreet van 13 juni 1990

21,0 12,0 21,0 12,0

Totaal kapitaaluitgaven 12.366,7 29.999,7 12.084,8 29.980,3

Algemeen totaal 26.932,0 46.983,6 28.550,7 47.504,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 210

HOGERE ZEEVAARTSCHOOL

Aangepaste begroting 2001

 (in miljoen frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code 95 Omschrijving Bedrag

1. Intendance

08.2 1.1 Overgedragen saldo 1,1

16.2 1.2 Eigen ontvangsten 2,1

2. Andere

08.2 2.1 Overgedragen saldo 0,1

46.1 2.2 Dotatie Vlaamse Gemeenschap(PR 33.10 BA 41.10) 41,6

16.2 2.3 Eigen ontvangsten 6,5

Totaal ontvangsten 51,4

UITGAVEN

1. Intendance

03.3 1.1 Intendance 2,4

2. Andere

11.0 2.1 personeelskosten 7,5

12.11 2.2 werkingskosten 34,5

74.22 2.3 investeringen 7,0

Totaal uitgaven 51,4

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 9,8 9,8

08.3 Toewijzing 0,0 0,0

Totaal ontvangsten 9,8 9,8

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Uitgaven 0,0 0,0

Totaal uitgaven 0,0 0,0

Saldo 9,8 9,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11211

LUCHTHAVEN ANTWERPEN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 4,1

46.1 Dotatie(PR 63.3 BA 41.01) 39,7 31,7
66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van

verharde oppervlakten, wegen en gebouwen …
22,5 22,5

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van
verharde oppervlakten, wegen en gebouwen …

30,0 38,0

16.00 Eigen inkomsten 77,3 85,0

Totaal ontvangsten 169,5 181,3

UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ESR Code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 91,6 91,6 97,0 101,1

74.00 Investeringen met dotatie 77,3 52,5 85,3 52,5

74.00 Investeringen met eigen middelen 12,0 12,0 12,0 12,0

12.00 Werkingskosten 13,4 13,4 15,7 15,7

Totaal uitgaven 194,3 169,5 210,0 181,3

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 11,2 13,1

Toewijzing

Totaal ontvangsten 11,2 13,1

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0,0 0,0

Saldo 11,2 13,1



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 212

LUCHTHAVEN OOSTENDE

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 60,2

46.1 Dotatie(PR 63.3 BA 41.02) 58,6 58,6
66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van

verharde oppervlakten, wegen en gebouwen …
178,9 178,9

66.10 Dotatie voor aanleg inrichting en uitrusting van
verharde oppervlakten, wegen en gebouwen …

55,0 55,0

16.00 Eigen inkomsten 178,9 188,0

Totaal ontvangsten 471,4 540,7

UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ESR Code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

11.0 Personeelskosten 173,3 173,3 179,5 183,5

74.00 Investeringen met dotatie 185,7 233,9 185,7 290,1

74.00 Investeringen met eigen middelen 22,0 22,0 22,0 22,0

12.00 Werkingskosten 42,2 42,2 45,1 45,1

Totaal uitgaven 423,2 471,4 432,3 540,7

RESERVEFONDS
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 23,3 29,2

Toewijzing

Totaal ontvangsten 23,3 29,2

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0,0 0,0

Saldo 23,3 29,2



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11213

INSTITUUT VOOR HET ARCHEOLOGISCH PATRIMONIUM (IAP)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

08.20 Overgedragen saldo 17,8

46.10 Dotatie (62.2.4101) 88,0

16.00 Diverse ontvangsten 1,0

08.30 Externe Fondsen 3,7

46.40 Tussenkomsten VDAB – gesco’s 42,0

58.22 Schenkingen en legaten -

Totaal ontvangsten 152,5

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

11.10 Personeel gesco 62,8

11.11 Tijdelijk personeel 28,0

11.12 Projectteam inventarisatie 17,0

12.00 Werkingskosten 25,5

12.30 Inventarisatieopdrachten 3,0

74.00 Kapitaaluitgaven 10,0

03.30 Externe fondsen 6,2

Totaal uitgaven 152,5

Reservefonds (in frank) 6.848.610,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 214

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS (VIF)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

63 Administratie Wegen en Verkeer ( AWV )

06 63 00 06.01 Diverse ontvangsten 8,1 8,1
120 63 00 12.50 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende

voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening van
de Vlaamse Gemeenschap gestort

0,5 0,5

281 63 00 28.10 Ontvangsten uit nevenbedrijven langs autosnelwegen 487,2 487,2
281 63 00 28.30 Ontvangsten uit huurovereenkomsten; cijnzen en

retributies; vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar
domein, uit verhuring van gronden en gebouwen van het
Vlaams Gewest, uit aanpassen en verplaatsen van
leidingen, uit jaarlijkse vernieuwbare vergunningen (vb.
rioolafsluiting, …), uit jaarlijks éénmalige vergunningen
(vb. werfafsluiting, …), uit concessies langs
autosnelwegen.

45,7 45,7

369 63 00 36.80 Ontvangsten in het kader van de beteugeling van de
aantasting van de wegeninfrastructuur door overgewicht
of door overtollige asdruk

1,0 1,0

369
380

63 00 38.30 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, uit
geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen
door aannemers van administratieve geldboeten ingevolge
bestekken

284,2 354,2

572 63 00 57.10 Ontvangsten van de Maatschappij voor Intercommunaal
Vervoer te Brussel, ingevolge terugbetalingen van de
investeringen van het Vlaamse Gewest voor tramlijnen
uitgebaat door de MIVB, gelegen op het Vlaamse Gewest

PM PM

7612 63 00 76.12 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gronden van
het Vlaams Gewest

60,9 60,9

7632 63 00 76.32 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen
van het Vlaams Gewest

0,0 0,0

770 63 00 77.00 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van buiten
gebruik gestelde roerende goederen   ( voertuigen,
meubilair, kasseien, ... )

3,0 3,0

Totaal AWV 890,6 960,6

64 Administratie Waterwegen en Zeewezen ( AWZ )

06 64 00 06.01 Diverse ontvangsten 2,0 2,0
08 64 00 08.30 Ontvangsten uit betalingen vanwege de Belgische Staat

i.v.m. douane en zeevaartdiensten
130,0 130,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11215

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast
120 64 00 12.50 Ontvangsten uit terugstortingen van onroerende

voorheffing door het Ministerie van Financiën van ten
onrechte ontvangen gelden en achterstallige ontvangsten
door de overheid op de centrale ontvangstenrekening van
de Vlaamse Gemeenschap gestort

0,5 0,5

281 64 00 28.10 Ontvangsten uit strandconcessies, uit de jaarlijkse cijns
van het windturbinepark Zeebrugge, uit de
concessiegelden van de NV Maatschappij van de Brugse
Zeevaartinrichtingen

45,0 45,0

280 64 00 28.30 Ontvangsten uit verhuringen, uit cijnzen en retributies
ingevolge vergunningen m.b.t. gebruik van het openbaar
domein

132,0 132,0

369 64 00 36.01 Ontvangsten uit de heffing op de toevoer van slib in de
waterlopen, de havens en de maritieme toegangswegen

PM PM

369 64 00 36.02 Ontvangsten uit scheepvaartrechten en uit de verkoop van
vignetten

18,0 18,0

369 64 00 36.20 Ontvangsten uit inkomsten van watervangen en
ontvangsten vanwege de havenbedrijven

790,0 790,0

380 64 00 38.30 Ontvangsten uit schaderegelingen ingevolge schade
voortvloeiend uit het beheer van het openbaar domein, uit
geldboeten en invorderingen ingevolge gerechtelijke
uitspraken van Hoven en Rechtbanken, uit terugstortingen
door aannemers van administratieve geldboeten ingevolge
bestekken

2,0 2,0

7612 64 00 76.12 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop en terugbetaling
van gronden van het Vlaams Gewest  en in de
Waaslandhaven

20,0 20,0

7632 64 00 76.32 Ontvangsten uit opbrengst van verkoop van gebouwen
van het Vlaams Gewest

6,0 6,0

770 64 00 77.00 Ontvangsten uit de verkoop van roerende goederen
aangekocht met middelen van het VIF of met kredieten
die naar het VIF zijn overgeheveld (artikel 6, § 1, X, 1 tot
en met 5 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 zoals
gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988),
uit sponsering, uit de toepassing van samenwerkings-
akkoorden met andere overheden, rechtspersonen en
particulieren

52,0 52,0

Totaal AWZ 1.197,5 1.197,5
66 Administratie Ondersteunende Studies en Opdrachten

(AOSO )
160 66 00 16.11 Ontvangsten m.b.t. onderzoek van kunstwerken,

beproeven van materialen, topografische opmetingen,
geotechnisch onderzoek

12,0 12,0

Totaal AOSO 12,0 12,0
69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene Administratieve Diensten
06 69 00 06.01 Diverse en toevallige ontvangsten 5,0 5,0
820 69 00 08.20 Het per 31 december van het jaar, voorafgaand aan het

begrotingsjaar, beschikbaar saldo van het Vlaams
Infrastructuurfonds

PM 22.480,5

120 69 00 12.01 Terugstorting van niet-aangewende geldvoorschotten 16,0 16,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 216

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast
1610 69 00 16.10 Ontvangsten van bedrijven en van privaatrechterlijke

instellingen zonder winstoogmerk ten behoeve van
gezinnen, betreffende uitgaven i.v.m. mobiliteit

0,0 0,0

391 69 00 39.11 Ontvangsten van E.G.-instellingen betreffende uitgaven
i.v.m. mobiliteit  en openbare werken

82,0 82,0

480 69 00 48.01 Ontvangsten van regionale en lokale besturen betreffende
uitgaven i.v.m. mobiliteit

44,0 44,0

6611 69 00 66.11 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.03
ingeschreven in het decreet houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap

23.130,7 22.951,1

6611 69 10 66 11 Overdracht van programma 69.9, basisallocatie 61.05
ingeschreven in het decreet houdende de algemene
uitgavenbegroting van de Vlaamse Gemeenschap
bestemd voor de betaling van de door de DAB-VIF
overgenomen verbintenissen in uitvoering van art.34 par.
4 van het decreet van 21.12.1994

1.000,0 1.000,0

6611 69 20 66.11 Nog te ontvangen dotatie van het vorig begrotingsjaar PM PM

Totaal SG-AAAD 24.277,7 46.578,6

Totaal ontvangsten 26.377,8 48.748,7



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11217

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

63 Administratie Wegen en
Verkeer
(AWV )

123 63 00 12.30 Uitgaven in het kader van het
project "Netheidsactie Wegen" en
van de informatie naar de
weggebruiker

34,0 34,0

125 63 00 12.50 Onroerende voorheffing op het
patrimonium van het Vlaams
Gewest beheerd door AWV

4,0 7,0

3440 63 00 34.40 Allerhande schadevergoedingen
aan derden

60,0 60,0

5111 63 00 51.11 Investeringssubsidies aan de
VVM (De Lijn) ter verbetering
van de infrastructuur van het
openbaar vervoer op de wegen in
samenhang met de verbetering
van de verkeersveiligheid,
verkeersleefbaarheid en de
multimodale bereikbaarheid,
alsmede uitgaven met betrekking
tot de beveiliging van het
personeel en de openbaar-
vervoergebruikers

980,0 980,0 980,0 980,0

630 63 00 63.21 Subsidies aan de provincies,
gemeenten en verenigingen van
gemeenten voor de uitvoering van
door het Gewest bevolen
verplaatsingen van gas- en
elektriciteitsinstallaties en
rioleringen

103,0 153,0 103,0 153,0

7311 63 00 73.11 Investeringsuitgaven voor
structureel onderhoud van wegen
en kunstwerken en ter structurele
bestrijding van de verkeers-
overlast en de omgevingshinder
alsmede ter bevordering van
verkeersveiligheid- en comfort,
verbetering van verkeers-
leefbaarheid en ter bevordering
van de multimodale bereikbaar-
heid i.v.m. de gewestwegen met
inbegrip van de fietspaden en de
kunstwerken alsmede de be-
nodigde elektrische en elektro-
mechanische installaties, de MER-
studies, de  specifieke project-
studies, de kosten m.b.t. verkeers-
omleiding en de aankopen en
onteigeningen en de daaraan
verbonden lasten

10.292,9 11.192,9 10.183,4 11.083,4



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 218

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

5111 63 10 51.11 Investeringssubsidies aan de
Maatschappij voor Inter-
communaal Vervoer te Brussel ter
verbetering van de infrastructuur
van de tramlijnen, gelegen in het
Vlaams Gewest, alsmede uitgaven
met betrekking tot de beveiliging
van het personeel en de openbaar
vervoergebruikers

48,5 30,0 48,5 30,0

630 63 10 63.21 Investeringssubsidies aan de
lokale overheden ter onder-
steuning van het fiets- en
doortochtenbeleid en school-
omgevingen van het Vlaams
Gewest en daaraan verbonden
kosten voor onteigeningen,
aankopen in der minne, specifieke
studies en overdracht van wegen

1.350,0 950,0 1.350,0 950,0

7311 63 10 73.11 Werken en leveringen van
bouwkundige en elektro-
mechanische aard met inbegrip
van voorbereidende haalbaar-
heids- en uitvoeringsstudies met
betrekking tot het verkeersbeheer
in de grootstedelijke gebieden
Brussel, Antwerpen en Gent, o.a.
ten voordele van de doorstroming
van het openbaar vervoer op de
voorstedelijke vervoersassen en
de uitbouw van grootstedelijke
multimodale verkeersinformatie-
en beheerscentra met inbegrip van
de daarbijhorende specifieke hard-
en software, ten behoeve van de
administraties AWV en AOSO en
de VVM

98,0 77,5 98,0 77,5

Totaal AWV 98,0 12.872,4 13.383,4 101,0 12.762,9 13.273,9
64 Administratie Waterwegen en

Zeewezen ( AWZ )
330 64 00 03.30 Terugbetaling RMT. en/of

Ministerie van Verkeer en
Infrastructuur

15,0 15,0 15,0 7,4

1250 64 00 12.50 Milieuheffingen verschuldigd
ingevolge het uitvoeren van
baggerwerken en de aanleg, het
beheer en de exploitatie van
baggerstortterreinen en ingevolge
de aanleg, het beheer en de
exploitatie van waterwegen,
havens en maritieme
toegangswegen

100,0 100,0 100,0 100,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11219

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

1251 64 00 12.51 Onroerende voorheffing op het
patrimonium van het Vlaams
Gewest beheerd door AWZ

20,0 20,0

3122 64.00 31.22 Subsidies voor werkingskosten
met het oog op het bevorderen van
het intermodaal vervoer via de
binnenvaart en het spoor zoals
onder meer de opstarting van
shuttles en/of bloktreinen van en
naar de Vlaamse Zeehavens,
m.i.v. de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies

PM PM

3431 64 00 34.31 Kosten verbonden aan de
realisatie van het globaal bege-
leidingsplan inzake de deel-
gemeente Doel wegens de aanleg
van het Containergetijdedok
(Deurganckdok)

5,0 5,0 5,0 5,0

3440 64 00 34.40 Allerhande schadevergoedingen
aan derden

25,6 25,6

43 64 00 43.10 Kosten verbonden aan de
organisatie van subregionale
overlegorganen in de diverse
havengebieden van het Vlaamse
Gewest

10,0 10,0 10,0 10,0

5111 64 00 51.11 Investeringen in de haven van
Antwerpen in toepassing van de
beslissing van de Vlaamse
regering dd. 13 november 1991,
punt 52 met betrekking tot
gronden Linkerscheldeoever
m.i.v. de nodige aankopen,
onteigeningen en de daaraan
verbonden lasten en van de kosten
verbonden aan specifieke studies

20,9 50,0 20,9 50,0

5122 64 00 51.22 Investeringssubsidies voor het
bevorderen van het intermodaal
vervoer via de binnenvaart en het
spoor zoals onder meer de
opstarting van shuttles en/of
bloktreinen van en naar de
Vlaamse Zeehavens en de daaraan
verbonden kosten voor specifieke
studies

PM PM



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 220

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

6321 64 00 63.21 Investeringssubsidies aan de door
de lagere, openbare besturen en
autonome gemeentelijke
havenbedrijven beheerde havens
ter ondersteuning van het beleid
van het Vlaams Gewest inzake
zeehavens en subsidies aan
havenbedrijven voor investeringen
in de haveninterne basis-
infrastructuur en uitrustings-
infrastructuur, m.i.v. de
vervanging van technisch en
economisch achterhaalde
constructies, conform art. 30, § 1,
van het havendecreet van 2 maart
1999 en de daaraan verbonden
kosten voor specifieke studies

1.638,3 1.976,9 1.618,3 1.956,9

7110
7130

64 00 71.10 Kosten verbonden aan de
onteigeningen van de woonkern
van de deelgemeente Doel en de
terreinen er omheen begrensd
door het industriegebied en haar
uitbreidingsgebied

345,0 345,0 345,0 345,0

7311 64 00 73.11 Herbouw, vernieuwing en
structurele herstelling van de
bruggen onder beheer van de
Administratie Waterwegen en
Zeewezen, van de Dienst voor de
Scheepvaart en van de N.V.
Zeekanaal en Watergebonden
Grondbeheer Vlaanderen, m.i.v.
de nodige aankopen en
onteigeningen en van de kosten
verbonden aan specifieke studies

421,0 533,6 421,0 533,6

7321 64 00 73.21 Investeringsuitgaven en
buitengewoon onderhoud ter
ondersteuning van het beleid van
de Vlaamse Gemeenschap inzake
de Zeehavens en de maritieme
toegangswegen en in de
basisinfrastructuur, haveninterne
basisinfrastructuur uitgezonderd,
conform art. 2, 10° en 16°, en art.
29 van het havendecreet van 2
maart 1999, m.i.v. de nodige
aankopen en onteigeningen en van
de kosten verbonden aan
specifieke studies

4.093,7 4.098,5 4.093,7 4.098,5



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11221

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

8111 64 00 81.11 Kapitaalinbreng met het oog op
het bevorderen van het
intermodaal vervoer zoals onder
meer de opstarting van shuttles
en/of bloktreinen van en naar de
Vlaamse Zeehavens

PM PM

630 64 10 63.21 Subsidies aan de provincies,
gemeenten en verenigingen van
gemeenten voor de uitvoering van
door het Gewest bevolen
verplaatsingen van gas- en
elektriciteitsinstallaties en
rioleringen

77,5 88,8 77,5 88,8

7321 64 10 73.21 Buitengewoon onderhoud en
investeringsuitgaven ter
structurele bevordering van de
Binnenvaart, inzonderheid met het
oog op de verbetering van de
verbindingen tussen de havens en
hun hinterland (waterbouw-
kundige en bijhorende werken)
m.i.v. de kosten van patrimonium-
beheer, de nodige aankopen en
onteigeningen en de kosten
verbonden aan specifieke studies

3.461,5 3.454,1 3.340,0 3.332,6

03 64 20 03.30 Provisie voor het integraal
waterbeheer (MINA)

PM PM

3122 64 20 31.22 Subsidie aan de havenbedrijven
ten behoeve van de havenkapitein-
diensten die expliciet kunnen
worden toegewezen aan de
verkeersafwikkeling, de veiligheid
en de vrijwaring van het milieu, in
toepassing van art. 32, 33 en 34
van het havendecreet van 2 maart
1999

PM PM PM PM

7321 64 20 73.21 Investeringsuitgaven en
buitengewoon onderhoud inzake
waterbeheersingswerken aan de
kust, op de waterwegen en
rivieren, al dan niet aan tij
onderhevig, en hun aanhorig-
heden, met inbegrip van de
aankopen en onteigeningen voor
de uitvoering van de werken en de
daaraan verbonden lasten en van
de kosten verbonden aan
specifieke studies

1.850,4 1.850,4 1.850,4 1.850,4



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 222

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

3122 64 30 31.22 Subsidie aan de autonome en
gemeentelijke havenbedrijven
voor de instandhouding, m.i.v. het
verwerken van specie en het
onderhoud voor het gedeelte van
de maritieme toegangsweg
waaraan aanmeerinfrastructuur
voor zee- en binnenschepen met
het oog op de overslag van
goederen of het vervoer van
personen is gelegen, conform art.
31, 33 en 34 van het havendecreet
van 2 maart 1999

PM PM PM PM

Totaal AWZ 45,6 12.038,3 12.527,3 45,6 11.896,8 12.378,2
66 Administratie Ondersteunende

Studies en Opdrachten(AOSO)
141 66 00 14.01 Uitgaven ter herstelling van

averijen aan en ter verbetering van
elektrische en elektromechanische
installaties van de gewestwegen
alsmede van het overige
patrimonium onder de
bevoegdheid van  AOSO

145,0 145,0 244,0 244,0

Totaal AOSO 145,0 145,0 244,0 244,0
69 Secretariaat-generaal

Administratie Algemene
Administratieve Diensten

01 69 00 01.00 Diverse uitgaven 5,0 25,0
01 69 00 01.01 Belast ordonnanceringskrediet,

bestemd voor de betaling op het
encours, overdraagbaar naar de
overige VIF-basisallocaties

PM 22.480,5

111
112
113

69 00 11.00 Lonen, vergoedingen en sociale
lasten in verband met de
aanstelling van een sociaal
bemiddelaar  bij  de uitvoering
van het project Doel

8,0 8,0

111
112
113

69 00 11.01 Lonen, vergoedingen en sociale
lasten in verband met de
aanstelling van een
havencommissaris in uitvoering
van het havendecreet

4,0 4,0

111
112
113

69 00 11.02 Lonen, vergoedingen en sociale
lasten in verband met de
aanstelling van personeelsleden
ter ondersteuning van de
infrastructuurwerken

18,8 18,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11223

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast
ERS OA PR BA Omschrijving

NGK GVK GOK NGK GVK GOK

120 69 00 12.00 Werkingskosten  in verband met
de sociaal bemiddelaar Doel

1,0 1,0

120 69 00 12.01 Werkingskosten  in verband met
de havencommissaris

1,0 1,0

122 69 00 12.20 Allerhande uitgaven in verband
met communicatie-initiatieven

0,0 0,0 0,0

123 69 00 12.30 Allerhande uitgaven m.b.t.
vervoer en mobiliteit : studies en
proefprojecten alsmede de
uitgaven voor de begeleiding bij
het opstellen en uitvoeren van
bedrijfsvervoerplannen

139,5 139,5 139,5 139,5

1211 69 00 12.31 Werkingskosten van het Vlaams
Infrastructuurfonds

1,0 28,0

33 69 00 33.01 Aanzuivering tekorten en/of
diefstallen bij de
hulprekenplichtigen van het VIF

0,2 0,2

Totaal SG-AAAD 39,0 139,5 139,5 86,0 139,5 22.620,0

Totaal uitgaven 182,6 25.195,2 26.195,2 232,6 25.043,2 48.516,1



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 224

VLAAMS CULTUURHUIS DE BRAKKE GROND

Aangepaste begroting 2001

(in franken)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 3.100.000 7.255.413

16.0 Diverse ontvangsten 600.000 1.010.526

28.1 Huuropbrengsten derden 4.100.000 4.100.000

46.1 Dotatie(PR 45.20 BA 41.02) 36.000.000 35.700.000

Totaal ontvangsten 43.800.000 48.065.939

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten 2.000.000 2.165.081

12.0 Werkingsuitgaven 40.500.000 44.553.054

74.0 Investeringen 1.300.000 1.347.804

Totaal uitgaven 43.800.000 48.065.939

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 412.507 454.404

Toewijzing

Totaal ontvangsten 412.507 454.404

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

0 0

Totaal uitgaven 0 0

Saldo 0 0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11225

KASTEELDOMEIN VAN GAASBEEK

Aangepaste begroting 2001

(in franken)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0 239.768

16.0 Eigen inkomsten

16.12 Inkomgelden 5.400.000 3.300.000

Verkoop publicaties 700.000 600.000

Diverse ontvangsten 800.000 1.400.000

38.0 Schenkingen en legaten 0 0

46.1 Dotatie (PR 45.3 BA 41.02) 7.300.000 7.300.000

Totaal ontvangsten 14.200.000 12.839.768

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten 7.800.000 7.800.000

12.0 Werkingskosten 4.500.000 3.800.000

12.1 Restauratie kunstwerken 1.400.000 1.039.768

74.0 Investeringen 500.000 200.000

Totaal uitgaven 14.200.000 12.839.768

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 196.311 199.441

Toewijzing

Totaal ontvangsten 196.311 199.441

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0 0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 196.311 199.441



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 226

KONINKLIJK MUSEUM VOOR SCHONE KUNSTEN TE ANTWERPEN (KMSKA)

Aangepaste begroting 2001

(in franken)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0 41.899.715

16.0 Eigen inkomsten 0 0

Inkomgelden en rondleidingen 30.500.000 30.500.000

Publicaties 6.100.000 6.100.000

Sponsorgeld 3.300.000 3.300.000

Diverse ontvangsten 3.600.000 3.600.000

38.0 Schenkingen en legaten 0 0

46.1 Dotatie (PR 45.3 - BA 41.01) 95.300.000 95.300.000

46.4 Wep-plus Vitamine W tussenkomst RVA/VDAB 500.000 500.000

Totaal ontvangsten 139.300.000 181.199.715

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.00 Lonen en sociale lasten 41.700.000 43.466.502

Wep-plus Vitamine W 900.000 900.000

12.11 Algemene werkingskosten 85.900.000 115.550.156

74.20 Verwervingen van overig materiaal : niet verdeeld 1.800.000 7.576.642

74.50 Verwervingen van waardevolle voorwerpen 9.000.000 13.706.415

Totaal uitgaven 139.300.000 181.199.715



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11227

RESERVEFONDS
(in franken)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 1.360.989 1.361.660

Toewijzing

Totaal ontvangsten 1.360.989 1.361.660

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

0 0

Totaal uitgaven 0 0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 1.360.989 1.361.660



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 228

FONDS VOOR DE FINANCIERING VAN HET URGENTIEPLAN
VOOR DE SOCIALE HUISVESTING

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 64,521087

46.1 Dotatie (PR62.4 BA 4110) 1.710,2 1.371,18

Bijkomende dotatie 2000 248,00
31.11 Teruggestorte intrestsubsidie door de VHM en de

GIMV of één van haar dochtermaatschappijen
Totaal ontvangsten 1.710,2 1.683,7

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

12.10 Beheersvergoeding DF 18,1 18,15
31.11 Ten laste neming van intresten van de leningen van

de VHM en de GIMV of één van haar
dochtermaatschappijen

14,3 7

63.64 Betaling van subsidies aan de sociale
huisvestingsmaatschappijen voor de realisatie of de
renovatie van sociale woningen in het kader van het
BVR van 19 december 1996 houdende subsidiëring
van de renovatie van woningen en gebouwen en
van de bouw van nieuwe sociale woningen

67 47,724523

51.20 Prefinanciering tussenkomsten
81.11 Tussenkomsten (art 49 van het decreet van 25 juni

1992 houdende diverse bepalingen tot begeleiding
van de begroting 1992)

1.610,8 1.610,8

Totaal uitgaven 1.710,2 1.683,7



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11229

INVESTEREN IN VLAANDEREN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0,0 97,9

46.1 Dotatie(PR 51.90 BA 41.08) 318,0 306,1

16.2 Eigen inkomsten 0,0 0,0

Totaal ontvangsten 318,0 404,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten 108,0 115,1

- waarvan personeelskosten Brussel 58,0 49,3

- waarvan personeelskosten Buitenland 50,0 65,8

74.22 Investeringen 10,1 25,5

- waarvan investeringen Brussel 6,0 21,4

- waarvan investeringen Buitenland 4,1 4,1

12.11 Werkingskosten 199,9 263,4

- waarvan investeringen Brussel 75,7 100,2

- waarvan investeringen Buitenland 124,2 163,2

Totaal uitgaven 318,0 404,0

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 11,6 11,6

Toewijzing 0,0 1,3

Totaal ontvangsten 11,6 12,9

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0,0 0,0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 11,6 12,9



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 230

SCHOONMAAK

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

08.2 Overgedragen saldo 0,0 46,8

46.1 Dotatie(PR 99.10 BA 41.02) 264,3 244,3

16.2 Eigen inkomsten 2,0 3,5

Totaal ontvangsten 266,3 294,6

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

11.0 Personeelskosten 166,9 174,8

74.22 Investeringen 2,0 3,8

12.11 Werkingskosten 97,4 116,0

Totaal uitgaven 266,3 294,6

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

Overgedragen saldo 9,4 9,4

Toewijzing 0,0 2,7

Totaal ontvangsten 9,4 12,1

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

0,0 0,0

Totaal uitgaven 0,0 0,0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

Totaal 9,4 12,1



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11231

LANDCOMMANDERIJ ALDEN BIESEN

Aangepaste begroting 2001

(in franken)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo   1.700.000   1.598.294

16.0 Diverse ontvangsten 23.000.000 24.701.416

28.1 Huuropbrengsten van derden   1.200.000   1.805.000

46.1 Dotatie(PR 45.20 BA 41.01) 12.500.000 12.500.000

Totaal ontvangsten 38.400.000 40.604.710

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten   5.800.000   6.307.672

12.0 Werkingskosten 30.600.000 32.797.038

74.0 Investeringen   2.000.000   1.500.000

Totaal uitgaven 38.400.000 40.604.710

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 8.253

Toewijzing

Totaal ontvangsten 8.253

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 8.253



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 232

GEMEENSCHAPSINSTELLINGEN VOOR BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving De Zande De Kempen

46.1 Dotatie(PR 41.2 BA 41.01) 40,0 35,1

47.5 Andere ontvangsten  5,2  5,2

08.2 Overgedragen saldo  5,5  0,7

Totaal ontvangsten 50,7 41,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving De Zande De Kempen

12.11 Werkingskosten, onderhoud, energie 22,1 21,3

12.3 Verblijfkosten 23,7 17,0

74.20 Machines, meubilair, materiaal, etc.  4,9  2,7

Totaal uitgaven 50,7 41,0

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving De Zande De Kempen

8.3 2,8 2,1

SALDO

ESR Code Omschrijving De Zande De Kempen

Totaal 0,0 0,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11233

CENTRUM VOOR INFORMATIE, COMMUNICATIE EN VORMING IN DE WELZIJNSSECTOR
(CICOV)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0 5,3

46.1 Dotatie(PR 41.1 BA 41.01) 18,8 13,5

16.2 Eigen inkomsten 0,6 0,6

Totaal ontvangsten 19,4 19,4

UITGAVEN
ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten 0 0

74.22 Investeringen 1,50 1,50

12.11 Werkingskosten 17,90 17,90

Totaal uitgaven 19,40 19,40

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 0,4 0,4

Toewijzing

Totaal ontvangsten

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal
 
 



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 234

LINKERSCHELDEOEVER (LSO)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0,0 153,5
46.1 63 10 41.01 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (werking)

(PR 63.10 BA 41.01)
209,7 174,1

46.1 63 10 61.01 Dotatie DAB Linkerscheldeoever  (investeringen)
(PR 63.10 BA 61.01)

115,9 115,9

28.1 64 10 28.30 Verhuur en concessie gronden 5,6 5,6

48.12 64 10 46.11 Andere inkomsten 34,5 34,5

76.12 64 10 76.12 Verkoop van gronden PM PM

Totaal ontvangsten 365,7 483,6

UITGAVEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast
11.0 99 1 11.03 Salarissen en toelagen voor het personeel, pensioenen

en pensioenbijdragen voor oud-personeelsleden
130,4 130,4

11.33 99 1 11.08 Pensioenbijdragen artikel 12bis, § 2 wet van 28 april
1958

68,3 68,3

12.11 99 1 12.01 Algemene werkingskosten met uitsluiting van
huurgelden, vorming en informatica

10,7 11,4

12.11 99 1 12.08 Allerhande uitgaven in verband met vorming en
opleiding

0,9 0,9

12.11 99 1 12.38 Werkingskosten informatica, inclusief
ontwikkelingskosten

1,8 1,8

74.0 99 1 74.01 Aankoop van machines, meubilair, materiaal en
vervoermiddelen

7,3 7,3

12.10 61 2 2.06 Onderhoud van natuurgebied 1,1 1,1
14.1 63 10 14.09 Uitgaven met betrekking tot de exploitatie-,

onderhouds- en beheerskosten van elektrische en
elektromechanische inrichtingen in de tunnels

20,5 24,3

14.1 64 10 14.07 Exploitatie- en gewone onderhoudskosten van de
elektrische en elektromechanische inrichtingen langs
de Schelde

3,0 3,3

14.1 63 10 14.08 Uitgaven m.b.t. het beheer van de tunnels en
aanhorigheden m.i.v. de winterdienst

4,3 4,8

12.3 26 1 12.01 Specifieke werkingskosten andere dan deze bedoeld in
de overige basisallocaties - Inventarisatie
gebouwenpatrimonium MVG - Archibus -
AutoCADplannen

1,2 1,2

14.1 26 1 14.01 Onderhoud zonder meerwaarde van gebouwen in
eigendom of gehuurd

0,3 0,3

73.11 63 1 73.11 Vernieuwingsinvesteringen om de veiligheid te
garanderen

115,9 228,5

Totaal uitgaven 365,7 483,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11235

RESERVEFONDS

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 26,9

Toewijzing 0

Totaal ontvangsten 26,9

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 26,9
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GRONDFONDS

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Diverse ontvangsten 0,5 0,5

08.3 Overgedragen saldo 131,3 428,5

36.80 Ontvangsten uit administratieve boetes 1,3 1,3
38.01 Ontvangsten uit meerwaarden, dwangsommen,

recuperatie afbraakkosten
22,0 22,0

38.02 Ontvangsten uit transacties 10,0 20,0

38.03 Ontvangsten uit planbatenheffingen 0 0

Totaal ontvangsten 165,1 472,3

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

03.3 Diverse uitgaven 0,5 0,5

12.10 Werkingskosten 30,0 30,0
12.11 Uitgaven voor informatieverstrekking,

communicatie en opleidingsinitiatieven
0.0 70,0

12.38 Specifieke werkingskosten informatica 0 5,0

34.01 Planschadevergoedingen 125,0 125,0
34.02 Subsidies voor door overmacht vernielde

zonevreemde constructies
4,0 4,0

43.12 Herverdeling planbatenheffingen naar
provincies

0 0

43.22 Herverdeling planbatenheffingen naar
gemeenten

0 0

03.20 Over te dragen saldo naar het volgende
begrotingsjaar

5,6 237,8

Totaal uitgaven 165,1 472,3
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CATERING

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

08.2 Overgedragen saldo 0,0 36,7

46.1 Dotatie(PR 99.10 BA 41.09) 168,6 153,0

16.2 Eigen inkomsten 62,0 69,3

Totaal ontvangsten 230,6 259,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

11.0 Personeelskosten 107,6 113,8

74.22 Investeringen 2,0 7,1

12.11 Werkingskosten 121,0 138,1

Totaal uitgaven 230,6 259,0

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

Overgedragen saldo 0,0 0,0

Toewijzing 0,0 2,4

Totaal ontvangsten 0,0 2,4

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

0,0 0,0

Totaal uitgaven 0,0 0,0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Na BC 2001

Totaal 0,0 2,4
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LOODSWEZEN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 0,0 0,0

16.08 16.08 Ontvangsten uit loodsgelden 2.268,3 2.268,3

16.09 16.09 Ontvangsten uit LOA 5,0 5,0

16.10 16.10 Ontvangsten uit diverse diensten en adviezen 0,0 0,0
46.1 41.01

64.50
46.10

Dotatie ter dekking van de exploitatiekosten van de
DAB Loodswezen(PR 64.50 BA 41.01)

0,0 0,0

06. 06.01 Diverse ontvangsten 5,0 5,0
06. 06.02 Ontvangsten voor orde inclusief vbs ten behoeve van

het Gewest
160,0 160,0

Totaal ontvangsten 2.438,3 2.438,3

UITGAVEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast
12.3 12.30 Betaling van de aan Nederland toekomende

loodsgelden wegens loodsprestaties op de Zeeschelde
45,0 45,0

12.3 12.31 Uitgaven met betrekking reorganisatie en
managementstudies

2,0 2,0

11.1 11.10 Personeelskosten 1.556,9 1485,6

74.0 74.01 Kosten voor uitrusting 28,7 20,6

12.12 12.12 Kosten voor huur gebouwen PM PM

12.3 12.36 Kosten voor gebruik installaties PM PM

12.3 12.32 Kosten voor beloodsing te land 40,9 40,9

12.3 12.33 Kosten voor beloodsing op zee Redeboten 12,0 12,0

12.3 12.34 Kosten voor beloodsing op zee loodsboten 350,0 450,0

12.3 12.35 Kosten voor beloodsing in de lucht 100,0 100,0

11.1 11.11 Personeelskosten van het eigen personeel van de DAB PM PM

11.3 11.30 Toelagen aan loodsen en het andere personeel PM PM
11.3 11.31 Specifieke kosten voor de loodsen waaronder

opleidingen
7,0 7,0

72.1 72.10 Kosten voor aanschaffing, inrichting van gebouwen en
van bijhorende aanpassingswerken

PM PM
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(in miljoen frank)
UITGAVEN

ESR OA PR BA Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

12.0 12.01 Algemene werkingskosten 0,0 72,0
12.11 12.11 Specifieke werkingskosten andere dan deze bedoeld in

de overige basisallocaties
125,0 32,4

01 01.00 Diverse uitgaven waaronder modernisering
beloodsingstechnieken

10,8 10,8

Uitgaven voor orde 160,0 160,0

Totaal uitgaven 2.438,3 2.438,3

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 0,0 0,0

Toewijzing 0,0 0,0

Totaal ontvangsten 0,0 0,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0,0 0,0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 0,0 0,0
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VLAAMS CENTRUM VOOR HET OPENBAAR BIBLIOTHEEKWERK (VCOB)

Aangepaste begroting 2001

(in franken)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 30.000.000 38.762.428

16.0 Eigen inkomsten 0 8.000

46.1 Dotatie(PR 45.2 BA 41.03) 0 0

Totaal ontvangsten 30.000.000 38.770.428

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

12.0 Werkingskosten 30.000.000 33.104.551
41.1 Terugstorting onbelast saldo aan de Vlaamse

Gemeenschap
0 5.665.877

Totaal uitgaven 30.000.000 38.770.428

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 541.171 1.170.713

Toewijzing 0 0

Totaal ontvangsten 541.171 1.170.713

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0 0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 541.171 1.170.713
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AUTONOME VLAAMSE FISCALE INNING

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

08.2 Overgedragen saldo 2,7 3,2

46.1 Dotatie 0,0 0,0

16.2 Eigen inkomsten 0,0 0,0

Totaal ontvangsten 2,7 3,2

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

11.0 Personeelskosten 0,0 0,0

74.0 Uitrusting 0,9 1,5

12.11 Werkingskosten 1,8 1,7

Totaal uitgaven 2,7 3,2

RESERVEFONDS

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Overgedragen saldo 0,0 0,0

Toewijzing 0,0 0,0

Totaal ontvangsten 0,0 0,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal uitgaven 0,0 0,0

SALDO

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Totaal 0,0 0,0
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AFDELING V

VLAAMSE OPENBARE INSTELLINGEN

(VOI’s)

categorie A
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OPENBARE VLAAMSE AFVALSTOFFENMAATSCHAPPIJ (OVAM)

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast 2001

Hoofdstuk 0

Niet - verdeelde ontvangsten

08 Interne verrichtingen 3.656,8 4.276,6

08.211 Overgedragen werkingssaldo 334,8 443,9

08.212 Overgedragen FAVO-saldo 2.658,1 3.166,0

08.213 Overgedragen IFO-saldo 663,9 666,7

Totaal hoofdstuk 0 3.656,8 4.276,6

Hoofdstuk 1

Goederen en diensten - lopende ontvangsten

16 Verkoop van goederen en diensten 206,5 200,5

16.110 Verkoop van goederen en diensten aan bedrijven 203,0 197,0

16.120 Verkoop van goederen en diensten aan gezinnen 3,5 3,5

Totaal hoofdstuk 1 206,5 200,5

Hoofdstuk 2

Rente, pacht en andere vermogensresultaten

26 Rente van overheidsvorderingen 70,0 21,0

26.110 Renten 70,0 21,0

28 Overige opbrengsten van vermogen 2,0 2,0

28.300 Verhuur van terreinen 2,0 2,0

28.400 Gerealiseerde wisselopbrengsten PM 0,0

Totaal hoofdstuk 2 72,0 23,0

Hoofdstuk 4

Inkomensoverdrachten – overheid
46 Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele

groep
2.367,6 2.093,0

46.111 Overdrachten uit de departementale begroting 0,0 0,9

46.311 Overdrachten uit het MINA-fonds – werking 496,1 467,3

46.321 Overdrachten uit het MINA-fonds – functioneel 174,7 427,1

46.322 Overdrachten uit het MINA-fonds – Presti 42,0 31,1
46.323 Overdrachten uit het MINA-fonds –verwijderingen en

saneringen
1.370,0 904,0
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(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast 2001
46.325 Overdrachten uit het MINA-fonds - saneringen en

attesteringen
284,8 262,6

Totaal hoofdstuk 4 2.367,6 2.093,0

Hoofdstuk 6

Kapitaaloverdrachten – overheid

66 Kapitaaloverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep 61,5 208,4

66.311 Overdrachten uit het MINA-fonds – bestaansmiddelen 46,5 193,4

66.312 Overdrachten uit het MINA-fonds – functioneel 15,0 15,0

Totaal hoofdstuk 6 61,5 208,4

Hoofdstuk 7

Desinvesteringen

77 Verkoop van overige investeringsgoederen 0,3 0,3

77.100 Verkoopwaarde voertuigen 0,1 0,1

77.210 Verkoopwaarde hardware 0,1 0,1

77.220 Verkoopwaarde kantoormachines en –meubilair 0,1 0,1

Totaal hoofdstuk 7 0,3 0,3

Totaal ontvangsten 6.364,7 6.801,8
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(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast 2001

ESR Code Omschrijving GVK GOK GVK GOK

Hoofdstuk 0

Niet - verdeelde uitgaven

03 Interne verrichtingen 3.617,8 4.121,3

03.221 Over te dragen werkingssaldo 334,8 298,6

03.222 Over te dragen FAVO-saldo 2.619,1 3.156,0

03.223 Over te dragen IFO-saldo 663,9 666,7

Totaal hoofdstuk 0 3.617,8 4.121,3

Hoofdstuk 1

Goederen en diensten - lopende uitgaven

11 Lonen en sociale lasten 616,1 591,1

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschaal 423,5 400,7

11.12 Overige bezoldigingselementen 28,0 32,0

11.2 Sociale verzekeringspremies 138,1 131,9

11.3 Overige sociale lasten 6,1 6,1

11.4 Loon in natura 20,4 20,4
12 Aankopen van niet-duurzame goederen en van

diensten
284,3 561,6 239,9 864,9

12.11 Algemene werkingskosten - andere sectoren 122,4 164,1

12.111 Huisvestingskosten 22,1 36,2

12.112 Kantoorkosten 64,0 89,0

12.113 Reis- en representatiekosten 4,3 5,5

12.114 Exploitatiekosten wagenpark 5,5 6,0

12.115 Overige algemene werkingskosten 26,5 27,4

12.12 Huur gebouwen 36,4 72,6

12.13 Operationele leasing 3,0 3,0

12.3 Specifieke aankopen - andere sectoren 284,3 389,8 239,9 622,0

12.310 Specifieke aankopen - werking 46,2 312,8

12.320 Studies en onderzoeken 105,0 96,3 105,0 96,3

12.330 Sensibilisering en informatievoorziening 64,0 74,0

12.340 Werkingskosten saneringen en attesteringen 179,3 183,3 134,9 138,9

12.4 Specifieke aankopen - sector overheid 0,0

12.410 Gerechtskosten (niet limitatief) 0,0

12.5 Indirecte belastingen (niet limitatief) 10,0 3,2

Totaal hoofdstuk 1 284,3 1.177,7 239,9 1.456,0
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(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 Aangepast 2001

ESR Code Omschrijving GVK GOK GVK GOK

Hoofdstuk 2

Rente, pacht en andere vermogensresultaten

21 Rente overheidsschuld PM PM

21.400 Verwijlintresten (niet limitatief) PM PM

21.401 Wisselverliezen (niet limitatief) PM PM

Totaal hoofdstuk 2 PM PM

Hoofdstuk 3

Inkomensoverdrachten - andere sectoren

31 Exploitatiesubsidies 87,4 96,4 71,6 75,5

31.321 Presti 33,0 42,0 27,2 31,1

31.322 Werkingsbijdragen inzameling en afzet 54,4 54,4 44,4 44,4
32 Inkomensoverdrachten aan bedrijven en

financiële instellingen
18,7

32.000 Schadevergoedingen (niet limitatief) 18,7

Totaal hoofdstuk 3 87,4 96,4 71,6 94,2

Hoofdstuk 7

Investeringen

72 Nieuwbouw van gebouwen 0,0 0,0 0,0 0,0

72.110 Nieuwbouw - bestaansmiddelen 0,0 0,0 0,0 0,0
73 Aanleg van grondwerken en water- en

wegenbouwkundige werken
1.231,0 1.409,0 1.241,0 914,0

73.410 Verwijderingen en saneringen 1.231,0 1.409,0 1.241,0 914,0

74 Verwerving van overige investeringsgoederen 46,8 199,3

74.221 Installaties, machines en uitrusting 2,1 125,1

74.222 Kantoormachines en meubilair 5,5 29,4

74.223 Hardware 13,4 19,0

74.420 Software 25,8 25,8

Totaal hoofdstuk 7 1.231,0 1.455,8 1.241,0 1.113,3

Hoofdstuk 8

Deelnemingen en borgtochten

81 Kredietverleningen aan en deelnemingen in
bedrijven 17,0 17,0 17,0 17,0

81.121 Borgtochten (niet limitatief) PM PM

81.420 Deelnemingen in privé-ondernemingen 17,0 17,0 17,0 17,0

Totaal hoofdstuk 8 17,0 17,0 17,0 17,0

Totaal uitgaven 1.619,7 6.364,7 1.569,5 6.801,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11249

VLAAMS INFRASTRUCTUURFONDS VOOR PERSOONSGEBONDEN AANGELEGENHEDEN

Aangepaste begroting 2001

 (in duizend frank)
ONTVANGSTEN

ERS Code Artikel Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid
66.11 00.1 Kapitaaloverdrachten (Investeringsbijdragen) binnen eenzelfde

institutionele groep
3.953.900

08.21 00.2 Aanwending openstaande vorderingen vorige jaren 3.439.100

Hoofdstuk 2

Ontvangsten i.v.m. de waarborgstelling

89.14 00.1 Bijdragen i.v.m. de verleende waarborgen van het VIPA 10.000

98.00 00.2 Reservefonds i.v.m. de uitwinning van de waarborg 71.300

Hoofdstuk 3

Ontvangsten i.v.m. huurgelden

16.12 00.1 Huurgelden OPZ Rekem en Geel PM

16.12 00.2 Huurgelden woningen gemeenschapsinstellingen PM

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

08.3 00.3 Liggende gelden/Contanten 1.000

Totaal ontvangsten 7.475.300
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(in duizend frank)
UITGAVEN

ERS Code Artikel Omschrijving Bedrag

Specifieke uitgaven voor de eigen werking

12.11 00.1 Allerhande uitgaven eigen aan de werking van het VIPA
74.22 (Inzonderheid art.3 5°, 8° en 9° van het BVR inzake het Financieel

Beheer van het VIPA)
Vereffeningskrediet 8.000

Vastleggingskrediet 3.600

Hoofdstuk 5

Vastleggingen voor en betalingen aan derden voortvloeiend uit kapitaaltransacties
Niet terugvorderbare tegmoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten
van de uitrusting en apparatuur van de ziekenhuizen, de centra voor
geestelijke gezondheidszorg, de ouderenvoorzieningen en de
welzijnsvoorzieningen in de thuiszorg

52.1 01.2 a) Vereffeningskredieten
63.21 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen in de

thuiszorg
1.960.500

52.1 Sector verzorgingsvoorzieningen 4.055.600

63.21

52.1 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 45.000

63.21

6.061.100

52.1 b) Vastleggingskredieten
63.21 Sector ouderenvoorzieningen en welzijnsvoorzieningen in de

thuiszorg
1.813.700

52.1 Sector verzorgingsvoorzieningen 4.286.300

63.21

52.1 Centra voor geestelijke gezondheidszorg 35.600

63.21

6.135.600
52.1
63.21

01.03 Toelagen aan derden en als tegemoetkoming van het VIPA in de
alternatieve financiering
Betalingskrediet 1.053.700

Vastleggingskrediet 0
61.11 01.04 Vastleggingen en betalingen voor onderhoudswerkzaamheden aan

de OPZ's Rekem en Geel
PM
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(in duizend frank)
UITGAVEN

ERS Code Artikel Omschrijving Bedrag
61.11 01.05 Vastleggingen en betalingen voor investeringen en onderhouds-

werken en uitrustingen van de gemeenschapsinstellingen voor
bijzondere jeugdzorg in Mol en Ruiselede
a) Vereffeningskredieten dotatie Vlaamse Gemeenschap 221.800

Vereffeningskredieten uit huurgelden PM

Totaal vereffeningskredieten 221.800

b) Vastleggingskredieten 198.000

61.11 01.06 Vastleggingen en betalingen voor het Centrum in Overijse (CICOV)

a) Vereffeningskredieten 6.500

b) Vastleggingskredieten 3.400
52.1 01.07 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten
van de uitrusting en apparatuur van de gezondheidscentra, centra
voor medisch schooltoezicht en  de Consultatiebureaus voor
respiratoire aandoeningen
a) Vereffeningskredieten 8.500

b) Vastleggingskredieten 1.000
52.1 01.08 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,

de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten
van de uitrusting en apparatuur van de wijkgezondheidscentra en
aanloopadressen beschut wonen
a) Vereffeningskredieten 20.000

b) Vastleggingskredieten 15.000
52.1
63.21

01.09 Niet terugvorderbare tegemoetkoming aan derden voor de aankoop,
de bouw en verbouwingswerkzaamheden  alsook voor de kosten
van de uitrusting en apparatuur van de centra algemeen
welzijnswerk
a) Vereffeningskredieten 13.400

b) Vastleggingskredieten 13.400

Totaal hoofdstuk 5

a) Vereffeningskredieten 7.385.000

b) Vastleggingskredieten 6.366.400

Hoofdstuk 6

Betalingen voortvloeiend uit waarborgstelling

85.14 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit reservefonds 71.300

93.00 Betalingen bij uitwinning van de waarborg uit ontvangsten 2001 10.000



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 252

(in duizend frank)
UITGAVEN

ERS Code Artikel Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 7

Uitgaven voor orde

03.3 00.1 Bestemming van de liggende gelden 1.000

Totaal uitgaven

a) Vereffeningskredieten 7.475.300

b) Vastleggingskredieten 6.370.000



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11253

VLAAMS FONDS VOOR DE LASTENDELGING (VFLD)

Aangepaste begroting 2001

 (in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

08.21 Overgedragen overschot vorige jaren 1.178,5

46.1 Dotatie Vlaamse Gemeenschap PR 24.70  BA 41.01 1.100,0

46.0 Terugstortingen PM

Totaal ontvangsten 2.278,5

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 1.178,5

41.0 Inkomensoverdrachten binnen de overheid 789,0

34.0 Inkomensoverdrachten aan gezinnen 311,0

Totaal uitgaven 2.278,5



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 254

VLABINVEST

Aangepaste begroting 2001

 (in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

08.21 Overgedragen overschot van vorige boekjaren 423,0

16.11 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan bedrijven 2,9

26.2 Rente-ontvangsten binnen de sector overheid 19,9

28.3 Huuropbrengsten van grond 0,7

86.1 Kredietaflossingen door bedrijven 19,9

86.2 Kredietaflossingen door kredietinstellingen 47,5

Totaal ontvangsten 494,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 351,8

12.11 Algemene werkingskosten 1,0
12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid -

dienstencontract VHM
5,1

12.5 Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid 0,1

51.21 Overige kapitaaloverdrachten aan privé-ondernemingen

72.1 Investeringen-nieuwbouw van gebouwen uitgevoerd door andere
sectoren dan de overheid

81.21 Kredietverlening aan publiekrechtelijke kredietinstellingen 127,0

81.11 Kredietverlening aan overheidsondernemingen 9,0
71.11 Investeringen – Aankopen van gronden binnen de sector

overheid
Pilootprojecten erfpacht

71.12 Investeringen - Aankopen van gronden bij andere sectoren dan de
sector overheid
Pilootprojecten erfpacht

Totaal uitgaven 494,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11255

FONDS BIJZONDERE JEUGDBIJSTAND

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast

08.21 Overgedragen saldo op 1/1 149,5 295,9

46.1 Dotatie basisallocatie 41.02 prog 41.20 6.755,3 6.643,3

46.1 Dotatie OA 24 PR 60 BA 11.01 0,0 36,6

46.1 Programma ter bevordering Werkgelegenheid 24,2 0

46.1 Dotatie OA 40 PR 40.3 VIA–akkoord pro memorie 200,0

37.3 Bijdrage Kinderbijslagen 158,0 158,0

38.4 Terugvordering onterechte subsidies 100,0 100,0

38.5 Bijdrage ouders solvabiliteit 30,0 25,0

Totaal ontvangsten 7.217,0 7.458,8

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast
12.11 Uitgaven ten gevolge van artikel 39 §6 en §7 van de decreten

inzake bijzondere jeugdbijstand gecoördineerd op 4 april
1990 voor de werking  van het fonds en van de wet van 1
september 1920 waartoe aan minderjarigen beneden de 16
jaar toegang tot de bioscoopzalen wordt ontzegd

23,7 23,7

33 Uitgaven ten gevolge van de decreten inzake bijzondere
jeugdbijstand gecoördineerd op 4 april 1990, de wet van 8
april 1965 betreffende de  jeugdbescherming, met
uitzondering van uitgaven in kader van art.56 van het BVR
van 13 juli 1994

6.871,2 7.111,0

33 Uitgaven ten gevolge van de decreten inzake bijzondere
jeugdbijstand gecoördineerd op 4 april 1990, de wet van 8
april 1965 betreffende de jeugdbescherming, meer bepaald
uitgaven in kader van art.56 van het BVR van 13 juli 1994

220,0 220,0

34 Uitgaven ten gevolge van de decreten inzake bijzondere
jeugdbijstand gecoördineerd op 4 april 1990, de wet van 8
april 1965 betreffende de jeugdbescherming , storting op
spaarrekening van minderjarigen geplaatst in pleeggezinnen

64,0 66,0

33 Uitgaven aan derden voor het opzetten van
preventiecampagnes

18,1 18,1

33 Uitgaven aan derden voor het opzetten van wetenschappelijke
en/of vernieuwende projecten

20,0 20,0

Totaal uitgaven 7.217,0 7.458,8

Saldo op 31/12 0,0 0,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 256

FONDS FILM IN VLAANDEREN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel Aangepast

Hoofdstuk 1

Inkomensoverdrachten aan en van ander sectoren
381 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële

instellingen, privaatrechtelijke instellingen zonder
winstoogmerk t.b.v. gezinnen – van bedrijven

8,0 8,0

Totaal hoofdstuk 1 8,0 8,0
Hoofdstuk 2

Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid
4611 Inkomensoverdrachten van de centrale overheid - algemene

uitkeringen
4611.1 Dotatie van de Vlaamse Gemeenschap (ba 41.05 PR 72.10) 235,0 231,2

4611.2 Dotatie van het Vlaamse Gewest (ba 41.07 PR 51.10) 145,0 145,0

Totaal hoofdstuk 2 380,0 376,2
Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0821 Overgedragen overschot vorige jaren 0,0 53,5

Totaal hoofdstuk 3 0,0 53,5

Totaal ontvangsten 388,0 437,7



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11257

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel Aangepast
ESR Code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

Hoofdstuk 1

Lopende uitgaven voor goederen en diensten

110 Lonen en sociale lasten 10,0 3,8 0,0 0,0

120 Aankoop van niet-duurzame goederen en diensten 4,8 0,6 0,6 0,6

Totaal hoofdstuk 1 14,8 4,4 0,6 0,6

Hoofdstuk 2

Inkomensoverdrachten aan en van andere sectoren
32 Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan

bedrijven en financiële instellingen - subsidies voor audiovisuele
producties en coproducties

334,0 304,7 338,2 356,2

33 Inkomensoverdrachten aan privaatrechterlijke instellingen zonder
winstoogmerk t.b.v. gezinnen - subsidies ter bevordering van de
audiovisuele cultuur

71,5 66,1 71,4 68,0

354 Inkomensoverdrachten aan het buitenland - aan andere
internationale instellingen dan de EG

12,8 12,8 12,9 12,9

Totaal hoofdstuk 2 418,3 383,6 422,5 437,1
Totaal uitgaven 433,1 388,0 423,1 437,7



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 258

VLAAMSE MILIEUMAATSCHAPPIJ (VMM)

Aangepaste begroting 2001
(in duizend frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

Hoofdstuk 0

Niet-verdeelde ontvangsten

08.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

08.2.1 Overgedragen overschot vorige boekjaren 230.202 472.462 242.260

08.2.2 Over te dragen tekort van het boekjaar

Totaal hoofdstuk 0 230.202 472.462 242.260

Hoofdstuk 1

Lopende ontvangsten van goederen en diensten

16. Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten

16.1 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten aan andere sectoren dan de overheid
16.11 Aan bedrijven, kredietinstellingen en

verzekeringsmaatschappijen
4.550 6.527 1.977

16.12 Aan privaatrechtelijke instellingen zonder
winstoogmerk t.b.v. gezinnen en aan gezinnen

2.615 2.615 0

16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten binnen de sector overheid
16.2 Verkopen van niet-duurzame goederen en diensten

binnen de sector overheid
21.569 21.644 75

Totaal hoofdstuk 1 28.734 30.786 2.052

Hoofdstuk 2

Rentes en inkomsten uit eigendom

26. Rente-ontvangsten van overheidsvorderingen
26.1 Rente-ontvangsten van andere sectoren dan de

overheid
6.707 6.707 0

28. Overige opbrengsten van vermogen

28.3 Huurgelden van gronden 0 0 0

Totaal hoofdstuk 2 6.707 6.707 0

Hoofdstuk 3

Inkomensoverdrachten van andere sectoren
38 Overige inkomensoverdrachten van bedrijven, financiële instellingen, privaatrechtelijke

instellingen zonder winstoogmerk t.b.v. de gezinnen en de gezinnen
38.1 Van bedrijven (industriële bijdragen) 2.000 2.000 0
38.3 Van verzekeringsmaatschappijen (personeel en

materiaal)
3.260 3.260 0

39 Inkomensoverdrachten van het buitenland

39.1 Inkomensoverdrachten van EU-instellingen 121 121 0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11259

(in duizend frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

39.2 Inkomensoverdrachten van EU-landen (overheden) 0 0 0

Totaal hoofdstuk 3 5.381 5.381 0

Hoofdstuk 4

Inkomensoverdrachten binnen de sector overheid

46. Inkomensoverdrachten binnen eenzelfde institutionele groep
46.3 Dotatie Minafonds (Posten 2.2 en 2.18 van

Minafonds-begroting.)
2.116.300 1.989.300 -127.000

46.12 Toelagen intresten gewestleningen en opbrengst
milieuheffing 1990

370.000 330.000 -40.000

46.1 Bijzondere dotatie aan de VMM (PR 42.2 - BA 4101) 17.200 17.200 0

Totaal hoofdstuk 4 2.503.500 2.336.500 -167.000

Hoofdstuk 6

Kapitaaloverdrachten van de sector overheid

66. Kapitaaloverdrachten van de centrale overheid

66.11 Investeringssubsidies en -dotatie Vlaams Gewest 108.400 127.900 19.500

66.12 Toelagen aflossing gewestleningen 510.000 460.000 -50.000

Totaal hoofdstuk 6 618.400 587.900 -30.500

Hoofdstuk 7

Desinvesteringen

76. Verkopen van gronden en gebouwen in het binnenland

76.10 Verkopen van gronden - nietverdeeld 34.862 34.862 0
76.20 Verkopen van bestaande water- en

wegenbouwkundige werken - nietverdeeld
14.170 14.170 0

76.30 Verkopen van bestaande gebouwen - nietverdeeld 5.750 5.750 0

Totaal hoofdstuk 7A 54.782 54.782 0

77. Verkopen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken

77.1 Verkopen van vervoermaterieel 500 500 0

77.2 Verkopen van overig materieel 0 0 0

Totaal hoofdstuk 7B 500 500 0

Totaal hoofdstuk 7 55.282 55.282 0

Hoofdstuk 8

Kredietaflossingen en vereffeningen van deelnemingen

86. Kredietaflossingen door en vereffeningen van deelnemingen in bedrijven en financiële instellingen

86.1 Recuperatie van waarborgen 1.081 1.081 0

Totaal hoofdstuk 8 1.081 1.081 0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 260

(in duizend frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

Hoofdstuk 9

Overheidsschuld

96. Opnemingen van gevestigde overheidsschuld

96.1 Opnemingen van leningen in nationale valuta 0 0 0

Totaal hoofdstuk 9 0 0 0

Totaal ontvangsten 3.449.287 3.496.099 46.812

Voor orde : ontvangsten heffing afvalwater 9.430.000 9.330.000 -100.000

Voor orde : ontvangsten heffing grondwater 627.400 627.400 0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11261

(in duizend frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

Hoofdstuk 0

Niet-verdeelde uitgaven

03.2 Verrekeningen met andere dienstjaren

03.2.1 Overgedragen tekort vorige boekjaren PM PM 0

03.2.2 Over te dragen overschot van het boekjaar PM PM 0

Totaal hoofdstuk 0 0 0 0

Hoofdstuk 11

Lopende uitgaven voor goederen en diensten

11. Salarissen en sociale lasten

11.1 Eigenlijke salarissen

11.11 Bezoldigingen volgens salarisschalen (1) 775.908 859.973 84.065
11.12 Toelagen (vakantiegeld, eindejaar, vakbondsbijdrage,

e.d.) (1)
75.945 89.824 13.879

11.2 Sociale verzekeringspremies ten laste van de werkgevers, afgedragen aan
instellingen of fondsen

11.2 RSZ, verzekeringen personeel en
pensioenbijdragen (1)

205.516 217.577 12.061

11.3 Overige sociale lasten van de werkgever

11.31 Directe toelagen (kinderbijslagen) (1) 32.255 34.020 1.765

11.4 Lonen in natura

11.4 Andere tegemoetkomingen (1) 34.761 39.678 4.917

Totaal hoofdstuk 11 1.124.385 1.241.072 116.687

Hoofdstuk 12

Aankopen van niet-duurzame goederen en diensten

12.00 Nietverdeeld (1) 824.283 827.464 3.181

12.01 Milieurapport – niet verdeeld 28.000 28.000 0

(vastleggingskrediet) 28.000 28.000 0

12.02 Technologisch onderzoek - nietverdeeld 53.521 53.521 0

(vastleggingskrediet) 44.401 44.401 0

12.1 Algemene werkingskosten vergoed aan andere sectoren dan de overheid
12.11.1 Algemene werkingskosten (bureau, huisvesting,

reiskosten, vervoer, enz.)
PM PM

12.11.2 Geschillen (niet limitatief) 34.726 34.726 0

12.12 Huurgelden van gebouwen 18.255 18.255 0

12.2 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector overheid



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 262

(in duizend frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

12.21 Algemene werkingskosten vergoed binnen de sector
overheid

PM PM

12.22 Huurgelden betaald binnen de sector overheid 11.253 11.253 0

12.3 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid

12.31 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM PM

(vastleggingskrediet) PM PM

12.32 Milieurapport PM PM

(vastleggingskrediet) PM PM
12.33 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten,

onderhoud, ...)
PM PM

12.34 Inningskosten milieuheffing PM PM
12.35 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en

HRM, sensibilisering en publicaties)
PM PM

12.4 Specifieke aankopen binnen de sector overheid

12.41 Technologisch onderzoek en studieopdrachten PM PM

(vastleggingskrediet) PM PM

12.42 Milieurapport PM PM

(vastleggingskrediet) PM PM
12.43 Exploitatiekosten meetnetten (analyses, labokosten,

onderhoud, ...)
PM PM

12.44 Inningskosten milieuheffing PM PM
12.45 Andere specifieke werkingskosten (organisatie en

HRM, sensibilisering en publicaties)
PM PM

12.5 Indirecte belastingen betaald aan subsectoren van de overheid

12.5 Belastingen 850 850 0

Totaal hoofdstuk 12 970.888 974.069 3.181

Vastleggingskrediet 72.401 72.401 0

Totaal hoofdstuk 1 2.095.273 2.215.141 119.868

Vastleggingskrediet 72.401 72.401 0

(1) Kosten personeel VMM ter beschikking bij NV Aquafin : zie bijlage



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11263

(in duizend frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

Hoofdstuk 2

Rentes en bijdragen in toevallige exploitatieverliezen van overheidsbedrijven

21. Rentes op overheidsschuld

21.1 Rentes op overheidsschuld in nationale valuta 371.000 331.000 -40.000

21.4 Rentes op commerciële schuld 3.000 3.000 0

24. Huurgelden van gronden

24.0 Huurgelden van gronden - niet-verdeeld 105 140 35

24.1 Betalingen aan andere sectoren dan de overheid PM PM

24.2 Betalingen binnen de sector overheid PM PM

Totaal hoofdstuk 2 374.105 334.140 -39.965

Hoofdstuk 3

Inkomensoverdrachten aan andere sectoren
32. Inkomensoverdrachten, geen exploitatiesubsidies zijnde, aan bedrijven en financiële

instellingen
32 Eventuele terugstorting van bijdragen aan bedrijven 2.165 2.165 0

Totaal hoofdstuk 3 2.165 2.165 0

Hoofdstuk 7

Investeringen

70. Investeringen - nietverdeeld

70 Investeringen - nietverdeeld 284.984 287.343 2.359

(vastleggingskrediet) 277.157 274.406 -2.751

71. Aankopen van gronden en gebouwen in het binnenland

71.1 Aankopen van gronden

71.10 Aankopen van gronden - niet-verdeeld 1.000 1.000 0

72. Nieuwbouw van gebouwen

72.1 Uitgevoerd door andere sectoren dan de overheid

72.1 Oprichting en renovatie gebouwen voor huisvesting 200 200 0

73. Aanleggen van water- en wegenbouwkundige werken

73.4 Overige werken
73.41 Gesubsidieerde investeringskosten en honoraria,

m.i.v. de uitbouw van de meetnetten water en lucht
en de uitbouw van de milieudatabank (PR 61.1 - BA
6141)

5.000 25.000 20.000

(vastleggingskrediet) 0 500 500
73.42 Investeringskosten voor de uitbouw van de

meetnetten water en lucht en de uitbouw van de
milieudatabank (PR 61.1 - BA 6142)

103.400 102.900 -500



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 264

(in duizend frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Begroting
2001

Begrotings-
controle

2001
Verschil

74. Verwervingen van overige investeringsgoederen, waaronder onlichamelijke zaken

74.1 Aankopen van vervoermaterieel
74.1 Aankopen van vervoermaterieel en bijbehorende

investeringen werkplaats
9.807 9.807 0

74.2 Verwervingen van overig materieel

74.20 Verwervingen van overig materieel – niet verdeeld 62.272 57.322 -4.950
74.21 Overig materieel vervaardigd door andere

overheidsdiensten
PM PM

74.22 Overig materieel vervaardigd door andere sectoren
dan de overheid

PM PM

Totaal hoofdstuk 7 466.663 483.572 16.909

Vastleggingskrediet 277.157 274.906 -2.251

Hoofdstuk 8

Kredietverleningen en deelnemingen

81.1 Kredietverleningen aan bedrijven

81.12 Waarborgen 1.081 1.081 0

Totaal hoofdstuk 8 1.081 1.081 0

Hoofdstuk 9

Overheidsschuld

91. Aflossingen van de gevestigde overheidsschuld

91.1 Aflossingen van de schuld in nationale valuta 510.000 460.000 -50.000

Totaal hoofdstuk 9 510.000 460.000 -50.000

Totaal uitgaven 3.449.287 3.496.099 46.812

Vastleggingskrediet 349.558 347.307 -2.251

Voor orde : doorstorting heffing afvalwater Minafonds 9.430.000 9.330.000 -100.000

Voor orde : doorstorting heffing grondwater Minafonds 627.400 627.400 0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11265

VLAAMS LANDBOUWINVESTERINGSFONDS

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

66.1 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.01  PR 54.1) 788,7

Totaal hoofdstuk 1 788,7

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

57.1 Terugbetalingen door ondernemingen (begunstigen of kredietinstellingen) 0,2

16 Waarborgbijdragen 13,0

Totaal hoofdstuk 2 13,2

Hoofdstuk 3

Inkomstenoverdrachten van het buitenland

EU-bijstand

39.1 - op rentesubsidies 2000 103,2

59.11 - op investeringspremies 19,2

Totaal hoofdstuk 3 122,4

Hoofdstuk 4

Bijzondere Ontvangsten

08.21 Overdracht van saldi op 31.12.2000 632,3

Totaal hoofdstuk 4 632,3

Hoofdstuk 5

Ontvangsten voor orde

08.3 Diverse ontvangsten 7,0

Totaal hoofdstuk 5 7,0

Totaal ontvangsten 1.563,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 266

(in miljoen frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Vastl Ord

Hoofdstuk 1

Uitgaven voor orde

03.3 Diverse uitgaven 0,0 7,0

Totaal hoofdstuk 1 0,0 7,0

Hoofdstuk 2
Betalingen aan derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (art. 12 van
het decreet van 22 december 1993 : oprichting van het VLIF)

31.12 Rentetoelagen – verbetering 1.093,7 677,3

31.12 Rentetoelagen – eerste installatie 319,5 216,2

31.12 Rentetoelagen – regionale steun 76,9 478,1

51.12 Kapitaalpremies bij eerste installatie 35,0 35,0

51.12 Kapitaalpremies in de varkenssector 5,0 5,0

51.12 Investeringspremies nieuwe regelgeving 298,6 35,1

51.12 Vestigingspremies nieuwe regelgeving 337,5 38,1

31.32 Startsteun erkende groeperingen 3,0 1,8

51.32 Waarborgen 70,0 70,0

Totaal hoofdstuk 2 2.239,2 1.556,6

Totaal uitgaven 2.239,2 1.563,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11267

GRINDFONDS

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR 95
Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 42
Ontvangsten als gevolg van toepassing van artikel 15§4-5 van het decreet tot oprichting van
het Grindfonds

369 Door de ondernemingen gestorte grindheffingen 402,0 523,6

Hoofdstuk 45

Bijzondere ontvangsten

082 Overdracht van saldi op 31.12.00 1.245,7 1.155,6

Totaal ontvangsten 1.647,7 1.679,2

UITGAVEN
ESR 95
Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 53

Betalingen aan derden ingevolge uitoefening van de statutaire opdracht
1211 Algemene uitgaven van het grindcomité en studies ter voorbereiding

van de uitvoering van het grinddecreet.
27,8 32,3

1231 Onderzoeksprogramma's voor de ontwikkeling van grindsubstituten. 124,2 136,0

3401 Werking van het Sociaal Fonds 249,6 271,3

6101 Herstructurering van de grindwinningszones 1.246,1 1.239,6

Totaal uitgaven 1.647,7 1.679,2



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 268

FINANCIERINGSINSTRUMENT VOOR INVESTERINGEN VLAAMSE VISSERIJ- EN
AQUICULTUURSECTOR

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR 95
Code Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

6611 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.02  PR 54.1) 144,7

Totaal hoofdstuk 1 144,7

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht

16 Waarborgbijdragen 2,1

Totaal hoofdstuk 2 2,1

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0821 Overdracht saldi op 31.12.2000 96,1

Totaal hoofdstuk 3 96,1

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

083 Diverse ontvangsten 0,0

Totaal hoofdstuk 4 0,0

Totaal ontvangsten 242,9

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving GVK GOK

Hoofdstuk 1

Uitgaven voor orde

03.3 Diverse uitgaven 0,0 0,0

Totaal hoofdstuk 1 0,0 0,0

Hoofdstuk 2

Betalingen aan derden als gevolg van het uitoefenen van de statutaire opdracht

51.12 Investeringssteun en andere tegemoetkomingen 155,2 242,9

51.32 Waarborgen 0,0 0,0

Totaal hoofdstuk 2 155,2 242,9

Totaal uitgaven 155,2 242,9



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11269

FONDS VOOR ECONOMISCHE EXPANSIE EN REGIONALE RECONVERSIE MIDDELGROTE EN
GROTE ONDERNEMINGEN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR 95
Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.10 - BA 61.01) 4.580,0 6.326,8

Totaal hoofdstuk 1 4.580,0 6.326,8

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht
5711 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde

van wettelijke of conventionele bepalingen
300,0 300,0

Totaal hoofdstuk 2 300,0 300,0

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0820 Overdracht saldo op 31.12.2000 1.300,0 1.972,0

Totaal hoofdstuk 3 1.300,0 1.972,0

Totaal ontvangsten 6.180,0 8.598,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 270

(in miljoen frank)
UITGAVEN

ESR 95
Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 1

Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

1.1 Economisch voorwaardenscheppend beleid
5112 Investeringssteun in toepassing van de wet van 31.12.1970 en het

decreet van 15.12.1993
5.212,6 7.534,7

5203 Uitgaven in het kader van de arbeidskostenvermindering en
economische ondersteuningsmaatregelen ter uitvoering van het
Vlaamse werkgelegenheidsplan - Vlamivorm

100,0 200,0

3301 Steunpunt economie 15,0 11,7
6102 Uitgaven voor de aanleg van bedrijventerreinen en voor de

heringebruikname van industriële sites
685,2 685,2

Totaal 1.1 6.012,8 8.431,6

1.2. Economisch streek- en stedelijk beleid

5101 Streekinvesteringsmaatschappijen en PPS 72,0 72,0

3302 Strategisch plan ruimtelijke economie 11,2 11,2

Totaal 1.2 83,2 83,2

1.3. Ondernemerschap stimuleren

1220 Verantwoord ondernemen 14,0 14,0

Totaal 1.3 14,0 14,0
1.4. Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal beleid van de Vlaamse
regering en economisch overheidsinitiatief

1201 Andere 20,0 20,0

3001 Economisch overheidsinitiatief 50,0 50,0

Totaal 1.4 70,0 70,0

Totaal hoofdstuk 1 6.180,0 8.598,8

Totaal uitgaven 6.180,0 8.598,8



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11271

FONDS VOOR ECONOMISCHE EXPANSIE EN REGIONALE RECONVERSIE KLEINE
ONDERNEMINGEN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.10 - BA 61.02) 5.629,5 3.796,6

Totaal hoofdstuk 1 5.629,5 3.796,6

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht
5711 Terugbetalingen door de ondernemingen en stortingen uit hoofde

van wettelijke of conventionele bepalingen
50,0 50,0

Totaal hoofdstuk 2 50,0 50,0

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0820 Overdracht saldo op 31.12.2000 500,0 1.531,0

Totaal hoofdstuk 3 500,0 1.531,0

Totaal ontvangsten 6.179,5 5.377,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 272

(in miljoen frank)
UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 1

Betalingen als derden als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

1.1 Economisch voorwaardenscheppend beleid

5112 Investeringssteun in toepassing van de wet van 04.08.1978 5.393,1 4.745,2

3104 Beëindigingspremies binnenvaart 17,2 17,2

Totaal  1.1 5.410,3 4.762,4

1.2 Economisch streek- en stedelijk beleid

3301 Regionale preventiecellen 22,5 22,5

3302 Streekplatformen 38,1 38,1

EFRO 318,6 168,6

4320 Centrummanagement 26,9 26,9

Totaal 1.2 406,1 256,1

1.3 Ondernemerschap stimuleren

3201 Adviespremies 60,0 60,0

3303 Peterschapsprojecten 91,0 91,0

1211 Werkingskosten Vlaams waarborgfonds 68,3 68,3

5101 Exploitatieverliezen Vlaams waarborgfonds 60,0 60,0
3202 Trajectbegeleiding van startende ondernemingen naar aanleiding van

de ondernemingsraad
4,0 PM

3304 Initiatieven ter bevordering van het ondernemerschap 20,0 20,0

3203 BAN's 29,8 29,8

Totaal 1.3 333,1 329,1
1.4 Andere uitgaven passend in het sociaal, economisch en regionaal beleid van de Vlaamse
regering

1201 Andere 30,0 30,0

Totaal 1.4 30,0 30,0

Totaal hoofdstuk 1 6.179,5 5.377,6

Totaal uitgaven 6.179,5 5.377,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11273

HERPLAATSINGSFONDS

Aangepaste begroting 2001
(in miljoen frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

461 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 52.40 - BA 41.03 ) 20,0

Totaal hoofdstuk 1 20,0

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (decreet van 5 mei 1999)
3801 Terugvorderingen in geval van faillissement of gerechtelijke

ontbinding
PM

0601 Bijdragen van sectoren op vrijwillige basis overeengekomen in een
paritair comité

PM

Totaal hoofdstuk 2 0,0

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0820 Overgedragen saldo op 31.12.2000 24,9

Totaal hoofdstuk 3 24,9

Hoofdstuk 4

Inkomensoverdrachten van het buitenland
3911 Middelen van Europese structuurfondsen die bestemd zijn voor de

herplaatsing van werknemers
PM

Totaal hoofdstuk 4 0,0

Totaal ontvangsten 44,9

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving GVK GOK

Hoofdstuk 1

Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht
3001 Toelagen in het kader van de herplaatsing van werknemers zoals

gedefinieerd in artikel 3 van het decreet van 5 mei 1999
50,0 44,9

Totaal hoofdstuk 1

Totaal uitgaven 50,0 44,9



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 274

LIMBURGFONDS

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

Hoofdstuk 1

Tegemoetkoming van de overheid

461 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 51.10 - BA 41.08) 0,00 0,00

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest (PR. 62.40 - BA 61.01) 206,40 185,80

Totaal hoofdstuk 1 206,40 185,80

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (decreet van 13 juli 1994)
5701 Terugbetalingen en terugvorderingen als gevolg van vereffening SIM

en uit hoofde van wettelijke en conventionele bepalingen
24,00 24,00

5702 Terugbetalingen van leningen toegekend lastens het Strategisch
Limburgs Ontwikkelingsfonds (SLOF)

77,30 63,60

5704 Door LRM ter beschikking te stellen middelen (financiering
Actieplan Limburg)

150,00 415,00

8901 Terugbetaling door de VHM als gevolg van de overeenkomst d.d. 1
juli 1997

198,64 198,64

8902 Terugbetaling door de GOM Limburg als gevolg van de
overeenkomst d.d. 1 juli 1997

99,32 99,32

8903 Terugbetaling door de GOM Limburg als gevolg van de
overeenkomst d.d. 3 december 1996 en het addendum d.d. 8 juli 1997

198,64 198,64

Totaal hoofdstuk 2 747,90 999,20

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

0820 Overdracht saldo op 31.12.2000 905,50 1.771,10

Totaal hoofdstuk 3 905,50 1.771,10

Hoofdstuk 4

Ontvangsten voor orde

0830 EFRO-gelden 450,00 450,00

0831 ESF-gelden 250,00 250,00

Totaal hoofdstuk 4 700,00 700,00

Totaal ontvangsten 2.559,80 3.656,10



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11275

(in miljoen frank)
UITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR 95
Code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

Hoofdstuk 1

Uitgaven voor orde

0330 Betalingen EFRO-projecten 0,00 450,00 0,00 450,00

0331 Betalingen ESF-projecten 0,00 250,00 0,00 250,00

Totaal hoofdstuk 1 0,00 700,00 0,00 700,00

Hoofdstuk 2

Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht (decreet van 13 juli 1994)

3405 Mijnwerkersleningen 0,00 487,70 0,00 434,20

4104 Co-en prefinanciering economische reconversie (EFRO) 255,00 325,00 255,00 410,80

4105 Co-en prefinanciering sociale reconversie (ESF) 45,00 50,00 45,00 50,00
4106 Impuls reconversie (Actieplan)

(impliciete machtiging - niet in norm)
(250,00) 250,00 (515,00) 515,00

4107 Vastleggingen op rollend fonds (sociale enveloppe)
(impliciete machtiging - niet in norm)

(355,20) 80,80 (200,00) 285,00

8501 Terugbetaling renteloze lening sociale huisvesting als
gevolg van de overeenkomst d.d. 1 juli 1997

0,00 198,64 0,00 198,64

8502 Terugbetaling renteloze lening dynamische aquisitie als
gevolg van de overeenkomst d.d. 1 juli 1997

0,00 99,32 0,00 99,32

8503 Terugbetaling renteloze lening industrieterreinen als gevolg
van de overeenkomst d.d. 3 december 1996 en het
addendum d.d. 8 juli 1997

0,00 198,64 0,00 198,64

8530 Rollend Strategisch Limburgs Ontwikkelingsfonds
(impliciete machtiging - niet in norm)

(169,7) 169,70 (243,00) 243,00

Totaal hoofdstuk 2 300,00 1.859,80 300,00 2.434,6

Hoofdstuk 3

Interne verrichtingen

0320 Over te dragen saldo naar het volgende begrotingsjaar 0,00 0,00 0,00 521,50

Totaal hoofdstuk 3 0,00 0,00 0,00 521,50

Totaal uitgaven 300,00 2.559,80 300,00 3.656,10



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 276

VLAAMS EGALISATIE RENTE FONDS

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

08.2 Overgedragen saldi 2.459,1

26.2 Toegekende creditrente (rente-ontvangsten binnen de sector overheid) 115,5
46.10 Inkomensoverdracht van de institutionele overheid

Dotatie van de Vlaamse Gemeenschap (art. 41.01 – PR. 24.40)(PM)
0,0

46.11 Inkomensoverdracht van de institutionele overheid.
Verrekening saldi rentemeevallers (MVG aan VERF) ter honorering overeenkomst
VERF en Vlaamse Gemeenschap (PM)

0,0

86.5 Ontvangsten inzake geldbeleggingen (PM) 0,0

Totaal ontvangsten 2.574,6

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Vastl Ord

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 2.573,7 2.573,7
12.30 Specifieke aankopen bij andere sectoren dan de overheid. Financiële

kosten
0,1 0,1

41.1 Rentebetaling der directe en indirecte schuld van de Vlaamse
Gemeenschap ingevolge tekorten op de hiervoor op de begroting van
de Vlaamse Gemeenschap beschikbare kredieten

0,0 0,0

12.50 Indirecte belastingen betaald aan sub-sectoren van de overheid.
Roerende voorheffing

0,8 0,8

81.5 Uitgaven inzake geldbeleggingen 0,0 0,0

Totaal uitgaven 2.574,6 2.574,6



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11277

FONDS CULTURELE INFRASTRUCTUUR

Aangepaste begroting 2001
(in miljoen frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initieel 2001 Aangepast

16.11 Ingehouden garanties PM PM
38.00 Inbreng van derden als cultuursponsering voor de realisatie van

culturele infrastructuur
PM PM

57.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane betalingen
door medecontractanten

PM PM

58.00 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte gedane
investeringssubsidie

PM PM

69.10 Terugbetaling en terugvordering van ten onrechte ter beschikking
gestelde dotatie door VGC

PM PM

66.11 Dotatie Vlaamse Gemeenschap (ba 61.02 PR. 45.50) 779,6 776,7

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 71,4 353,6

Totaal ontvangsten 851,0 1.130,3

UITGAVEN

Initieel 2001 AangepastESR 95
Code Omschrijving

GVK GOK GVK GOK

12.11 Algemene werkingskosten 0,3 0,3 0,3 0,3

21.40 Bankkosten buitenlandse betalingen PM PM PM PM
51.12 Betaling aan medecontractanten in het kader van aankoop,

geschiktmaking, renovatie en groot onderhoud van gebouwen
en terreinen met culturele bestemming

267,5 330,5 454,1 631,8

52.10 Investeringssubsidies aan VZW's

52.10.1 VZW Concertgebouw – Brugge 180,0 150,4 180,0 150,4

52.10.2 VZW STUC – Leuven 25,0 94,1 25,0 94,1

52.10.3 VZW Vooruit – Gent 7,0 9,0 7,0 9,0

52.10.4 VZW Rosas – Brussel 0,0 2,5 0,0 2,5

52.10.5 VZW Vaarwater – Gent 0,0 17,0 0,0 17,0

52.10.6 Nog te bestemmen investeringssubsidies 95,5 42,0 60,0 30,0

61.41 Investeringsbijdragen aan de Vlaamse Opera   PM 55,0 3 85,0
65.10 Dotatie aan VGC voor renovatie en nieuwbouw van de KVS te

Brussel
157,0 150,0 0,0 110,0

74.22 Verwerven duurzame werkingsmiddelen 0,2 0,2 0,2 0,2

Totaal uitgaven 732,5 851,0 729,6 1.130,3



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 278

VLAAMS ZORGFONDS

Aangepaste begroting 2001
(in miljoen frank)

ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Initiële
begroting

Begrotings-
controle

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren 120,0

28.01 Inkomsten uit beleggingen 620,0 480,0

38.51 Ledenbijdragen 400,0 0,0

46.11 Dotatie basisallocatie 41.03 PROG 41.10 4.000,0 4.000,0

Totaal ontvangsten 5.140,0 4.480,0

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving Initiële
begroting

Begrotings-
controle

12.11 Werkingkosten 110,0 66,2

12.12 Huurgelden van gebouwen 8,8

12.31 Kosten met betrekking tot de beleggingsportefeuille 20,0 7,0

31.32 Opstartkosten van de eigen zorgkas 100,0 36,5

33.01 Werkingsubsidie aan de zorgkassen (artikel 17, eerste lid, § 1 en 2
van het decreet van 30 maart 1999) 830,0 0,0

33.02 Werkingsubsidie aan de zorgkassen (artikel 17, eerste lid, § 3 van het
decreet van 30 maart 1999) 100,0

45.41 Roerende voorheffing op intresten en dividenden 22,0

93.01 Dotatie aan het reservefonds 4.058,0 3.600,0

03.22 Over te dragen naar het volgende begrotingsjaar 661,5

Totaal uitgaven 5.140,0 4.480,0

RESERVEFONDS

ESR Code Omschrijving Initiële
begroting

Begrotings-
controle

Begintoestand van het reservefonds 8.000,0 8.000,0

Dotatie tijdens het begrotingsjaar 4.058,0 3.600,0

Kapitalisatie van de intresten 168,0

Eindtoestand van het reservefonds 12.058,0 11.768,0



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11279

FONDS VLAANDEREN-AZIË

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR Code Omschrijving Bedrag

Hoofdstuk 1

Tussenkomst van de overheid

661 Dotatie van het Vlaamse Gewest (art. 61.01 - PR. 51.90) 0,0

Totaal hoofdstuk 1 0,0

Hoofdstuk 2

Opbrengsten als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

57.11 Terugbetalingen door ondernemingen 8,3

57.2 Ontvangen waarborgbijdragen 0,0

Totaal hoofdstuk 2 8,3

Hoofdstuk 3

Bijzondere ontvangsten

08.21 Overgedragen overschot vorige jaren 115,0

Totaal hoofdstuk 3 115,0

Totaal ontvangsten 123,3

UITGAVEN

ESR Code Omschrijving GVK GOK

Hoofdstuk 1

Betalingen als gevolg van het uitvoeren van de statutaire opdracht

12.01 Specifieke werkingskosten met betrekking tot de werking van het fonds 0,0 0,0

51.3 Waarborgen 0,0 0,0

81.12 Achtergestelde leningen aan privé-ondernemingen 0,0 111,8

81.42 Deelnemingen en participaties in privé-ondernemingen 0,0 0,0

00 Startsaldo in Middelenbegroting 11,5

Totaal hoofdstuk 1 0,0 123,3

Totaal uitgaven 0,0 123,3



Stuk 19 (2000-2001) – Nr. 11 280

FINANCIERINGSFONDS VOOR SCHULDAFBOUW EN EENMALIGE INVESTERINGSUITGAVEN

Aangepaste begroting 2001

(in miljoen frank)
ONTVANGSTEN

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast

08.21 Overgedragen overschot vorige boekjaren PM 2.181,7

46.1 Inkomstenoverdracht Vlaamse Gemeenschap PM 4.689,6

Totaal ontvangsten PM 6.871,3

UITGAVEN

ESR code Omschrijving Initieel Aangepast

01 Uitgaven – niet verdeeld 0,0 0,0

03.22 Over te dragen overschot van het boekjaar 0,0 2.871,3

60 Kapitaaloverdrachten binnen de sector overheid - niet verdeeld 0,0 3.000,0

70 Investeringen 0,0 1.000,0

Totaal uitgaven 0,0 6.871,3


